
Kalendář akcí 2020
Na kole a pěšky krajem památek a vína

www.vinarske.stezky.cz

turistika   cykloturistika kultura  vinařství



www.csks.cz

CERTIFIKUJTE SE

www.csks.cz

www.csks.cz
 

nfo@csks.cz

 
 

 

www.sluzbyQ.cz  



OBSAH

ÚVOD

1

Milí návštěvníci jižní Moravy,

vítáme vás na Moravských vinařských stezkách! 
Díky síti 1 200 km značených vinařských cyklo-
turistických tras můžete postupně poznávat vi-
nařskou krajinu od Znojma až po slováckou me-
tropoli Uherské Hradiště ze sedla svého kola. Síť 
vinařských stezek je tvořená deseti cyklookruhy 
pojmenovanými podle hlavních vinařských cen-
ter, jako jedenáctá vznikla na slovenské straně 
hranice Skalická vinárská cesta. Tyto okruhy 
propojuje jako nit páteřní Moravská vinná stez-
ka. Na stezkách vás čekají malebná městečka se 
sklepními uličkami, historické a přírodní památ-
ky, živé tradice, restaurace přátelské cyklistům 
i ubytování přímo nad sklepy.

Nadace Partnerství, 
koordinátor Moravských vinařských stezek 

Martin Fiala

Ukázka značení z terénu

www.vinarske.stezky.cz

Úvod  ................................................................................................... 1

Seriál výletů Krajem vína ...............................................................2

Služby otevřených sklepů  ..............................................................3

Festival otevřených sklepů  ............................................................4

Kalendář akcí  ...................................................................................5

Mapa vinařských stezek, Top akcí a služeb Cyklisté vítáni .....22

Kalendář akcí  ................................................................................ 26

Cyklisté vítáni – ubytování, stravování, turistické cíle ............ 38

Ukázka značení 
z terénu

D PL

SR
A

CZ

Znojmo

Moravský Krumlov

Brno

Mikulov

Břeclav

Hodonín Skalica

Uherské
Hradiště

289

130 95 30 98

92 189 84 150 62

1



Poznejte ze sedla kola 
vinařskou jižní Moravu 

v celé její kráse!

Každá z akcí nabídne několik značených okruhů jak pro vytrvalé cyklisty, tak pro poho-

dáře nebo rodiče s dětmi. Na trasách pro vás budou připraveny zastávky s razítky ve 

vinařstvích a u místních zajímavostí, v cíli pak můžete vyhrát vína z regionu, cyklodoplňky 

Moravských vinařských stezek nebo pobytový balíček v zařízení Cyklisté vítáni. Pokud 

se zúčastníte alespoň tří z celkových deseti výletů seriálu, budete zařazeni do slosování 

o kolo či cyklovybavení PELĹ S nebo cenu České spořitelny, generálního partnera seriálu.

Sdílejte své dojmy z výletů 

na našem Facebooku
Akce pořádané Nadací Partnerství

zdroj: Krajem vína

www.vinarske.stezky.cz

V letošním roce vás již podeváté zveme na TOP cyklisticko-turisticko-vinařské akce seriálu KRAJEM VÍNA, které vás 
v průběhu roku postupně provedou všemi vinařskými podoblastmi jižní Moravy, krásnými sklepními uličkami, vinohra-
dy i malebnými sklepy. Letos si budete moci vybrat celkem z deseti výletů! 

NA KOLE VINOHRADY UHERSKOHRADIŠŤSKA
Kdy: 25. 4. 2020
Kde: Uherské Hradiště a okolí

PUTOVÁNÍ ZA BURČÁKEM PO MODRÝCH HORÁCH
Kdy: 5. 9. 2019
Kde: Velké Pavlovice a okolí

EXPEDICE KRAJEM ANDRÉ
Kdy: 20. 6. 2019
Kde: Hustopečsko

NA KOLE VINOHRADY UHERSKOHRADIŠŤSKA
Kdy: 3. 10. 2019
Kde: Uherské hradiště a okolí

EXPEDICE ZA SOUSEDY 
Kdy: 8. 8. 2020
Kde: Kubšice a okolí

MÁJOVÉ PUTOVÁNÍ OKOLÍM MODRÝCH HOR
Kdy: 16. 5. 2020
Kde: Velké Pavlovice a okolí

HUDBA NA KOLE
Kdy: 13. 6. 2020
Kde: Lednicko-valtický areál, rakouský Weinviertel

LETNÍ PUTOVÁNÍ PO VINAŘSKÝCH STEZKÁCH 
MIKULOVSKA
Kdy: 18. 7. 2019
Kde: Dolní Věstonice a okolí

PUTOVÁNÍ PO VINAŘSKÝCH STEZKÁCH KYJOVSKA 
Kdy: 6. 6. 2020
Kde: Kyjov, Vlkoš a okolí

TOUR DE BURČÁK PO VINAŘSKÝCH STEZKÁCH 
ZNOJEMSKA 
Kdy: 19. 9. 2019
Kde: Znojmo a okolí 

Moravské vinařské stezky

SERIÁL VÝLETŮ KRAJEM VÍNA 2020

2



OTEVŘENÉ SKLEPY

Při návštěvě Moravských vinařských stezek si urči-

tě nenechejte ujít návštěvu některého ze sklepů, 

abyste si mohli popovídat s vinařem a odegustovat, 

co se ve vinohradech urodilo. Během celého roku 

na jižní Moravě otevírají vinaři své sklepy v desít-

kách obcí v rámci jednodenních nebo víkendových 

akcí Otevřených sklepů – jejich nabídku najde-

te v  kalendáři v  Přehledu akcí pro každý měsíc. 

V některých sklepních uličkách se vinaři střídají „ve 

službě“ a do otevřeného sklepa tu můžete zavítat 

kdykoliv — přinášíme vám tedy také přehled Služby 
otevřených sklepů. Dalším naším tipem je Festi-
val otevřených sklepů, který se koná několikrát 

ročně a postupně představuje vinaře a jejich vína, 

důvěrně a zblízka.

SLUŽBY OTEVŘENÝCH SKLEPŮ V SEZÓNĚ 2020

Termín Den Název Obec Web

6. 4. –11. 10.  pá–ne 17–21 h, 

červenec–srpen denně 17–21 h

Vinařská pohotovost Šatov, sklepní uličky www.vinarisatov.cz

23. 4. –2. 9.  denně 15–19 h, 

v hlavní sezoně 13–19 h

Za vinařem do Velkých 

Bílovic

Velké Bílovice www.velkobilovictivinari.com

27. 4. –4. 10.  denně 18–21 h Letní otevřené sklepy Velké Pavlovice www.vinozvelkychpavlovic.cz

27. 4. –27. 9.  denně 17–21 h Týdny vinaře v Šaldorfských 

sklepech 

Nový Šaldorf-Sedlešovice www.saldorfske-sklepy.cz

1. 5. –5. 9. pá 16–21 h, so 13–21 h, ne 10–13 h Každý víkend u vinaře Kobylí www.vinarizkobyli.cz

29. 5. –6. 9. pá–ne Léto s Vinaříčkem Moravská Nová Ves,

skl. ul. Výmol

www.vinaricek.cz

29. 5. –13. 9. pá 17–19 h, 

so 13–19 h a ne 13–17 h

Do Blatnice k vinařovi Blatnice pod Sv. 

Antonínkem

www.vinariblatnice.cz

1. 6. –31. 8. denně 17–21 h Léto otevřených sklepů 

na Hustopečsku

Hustopeče, Starovice, Kur-

dějov, Horní Bojanovice, 

Šakvice

www.vinarihustopecska.cz

5. 6. –15. 10.  pá–ne K šidlenám za vinařem Milotice www.sidleny.cz

6. 6. –27. 9.  so–ne, 15–20 h Na skok k mikuleckému vinaři Mikulčice www.infomikulcice.cz 

19. 6. –30. 9. pá–so 16–20 h, ne 14–18 h Víno, víno víno… Moravská Nová Ves www.vinarimnves.cz

26. 6. –4. 9.  pá od 18 h, so od 17 h, ne od 15 h Okoštujte u vinařa Mutěnice, 

Vinné sklepy Búdy

www.vinozmutenic.cz

26. 6. –30. 8.  denně 18–21 h Letní otevřené sklepy 

Hustopeče

Hustopeče www.hustopece.cz

26. 6. –4. 9. čt–ne 14–19 h Letní otevřené sklepy Čejkovice www.vinozcejkovic.cz

26. 6. –4. 10.  pá–ne, 13–18 h Léto a podzim s vinaři 

Dubňanské hory

Mutěnice, 

pod Dubňanskou horou

www.osdubnanskahora.cz

1. 7. –31. 8. so–ne, dle rozpisu sklepů Léto v terezínských sklepích Terezín www.vinariterezin.cz

1. 7. –31. 8. pátek 1. 5.  a 8. 5. , 

čtvrtky 2. 7. –3. 9.  vždy od 18 h

Tour de vinohrad Mikulčice, 

Penzion U Kostela

www.bartonik.cz

2. 7. –27. 8. čtvrtky od 18 h Moravské večery 

s cimbálovou muzikou

Zaječí, 

Vinařství Nosreti

www.vinarstvinosreti.cz

2. 7. –6. 9. čt–so 17–21 h, ne 10–12 h Za vínem do Rakvic Rakvice www.vinari-rakvice.cz

www.vinarske.stezky.cz
3



vinaři a jejich vína, důvěrně a zblízka
FESTIVAL OTEVŘENÝCH SKLEPŮ

Festival otevřených sklepů je svátkem dobrého vína a jídla, zážitkem z nových setkání a objevováním krás a vín jižní 

Moravy. Od roku 2009 putuje festival po jižní Moravě a za tu dobu již představil přes šedesát vinařských obcí a tři stovky 

vinařů. Třikrát ročně můžete během jednoho víkendu ochutnat více jak 300 vín u třicítky vinařů ze 4 až 5 obcí. V letošním 

roce jsou pro vás připraveny festivaly na Kyjovsku, na Hustopečsku a dva v Brně – letní Víno z blízka: devět zahradních 

degustačních večerů v Otevřené zahradě pod Špilberkem probíhá každý druhý čtvrtek od 14. 5. do 3. 9. a předvánoční 

Víno z blízka, které představí nejlepší moravské vinaře v Brně.

FESTIVAL OTEVŘENÝCH SKLEPŮ V ROCE 2020

Název Obec Datum

Jaro na Kyjovsku Kyjov, Milotice, Vlkoš, Bzenec, Vracov 25.–26. dubna

Víno z blízka, zahradní degustace Brno, Otevřená zahrada, Údolní 33 květen–září

Podzim na Hustopečsku Hustopeče, Rakvice, Zaječí, Přítluky, Starovice 7.–8. listopadu

Víno z blízka, zimní degustace Brno 28. listopadu

www.otevrenesklepy.cz, www.vinozblizka.cz

zdroj: Simona Zpěváková, Lukáš Průdek

4



zdroj: Ždánice

Vinařská turistika zažívá za poslední roky nebývalý rozkvět 

a po celý rok probíhá na vinařských stezkách řada cyklovýletů, 

hodových, vinařských i folklórních slavností. Přijeďte se pře-

svědčit a  zažít přátelskou atmosféru jižní Moravy a potkat se 

s lidmi, pro něž je pěstování révy údělem, i celoživotní zálibou. 

Abyste si mohli vybrat ty nejzajímavější zážitky v  termínu, 

který je pro vás příznivý, přinášíme vám letos již pojedenác-

té Kalendář akcí na Moravských vinařských stezkách. Kalen-
dář je dostupný také v  elektronické verzi ke stažení na 
www.vinarske.stezky.cz. 

Věříme, že vám tento kalendář pomůže vybrat ty nejlepší akce 

pro vás a že se na vinařské stezky budete rádi vracet!

www.vinarske.stezky.cz

KALENDÁŘ AKCÍ

Symboly použité v kalendáři

cykloturistika

turistika

kultura

vinařství

vinařská stezka

číslo TOP akce v mapě

služby Cyklisté vítáni v mapě

dobíjení elektrokol

1

5



DUBEN

1   PUTOVÁNÍ ZA VÍNEM SLOVÁCKA

Kdy:  4. dubna
Kde:  Žádovice, kulturní dům
Popis:  Přijeďte ochutnat široký sortiment vín od vinařů regionu Bze-

necka a Kyjovska. Příjemnou náladu zpestří cimbálová muzika a gas-

tronomické speciality.

Více na www.obeczadovice.cz 

2   PUTOVÁNÍ ZA VÍNEM 
ANEB ZE SKLEPA DO SKLEPA

Kdy:  4. dubna
Kde:  Velké Bílovice
Popis:  Již patnáctý ročník tradičního putování po vinných sklepech 

v největší vinařské obci České republiky. V jednom dni je pro vás ote-

vřeno více jak 50 vinných sklepů ve sklepních tratích Belegrady, Pod 

Předníma a Púrynky, večer program pokračuje na velkobílovickém 

náměstí. Putování můžete absolvovat pěšky, nebo si jej zkrátit jízdou 

autobusem.

Více na www.velkebilovice.com
 

3  ČEJKOVICKÁ VINNÁ STEZKA 

Kdy:  18. dubna
Kde:  Čejkovice
Popis:  Odložte zimní kabáty, promažte řetázky na svých kolech nebo 

oprašte leki hole a přijďte si projít malebné okolí Čejkovic. V místních 

vinicích na Vás budou čekat vinaři a budete moci ochutnat především 

mladá vína v tom nejpřirozenějším prostředí. Připravený 6 km dlouhý 

okruh kolem Čejkovic je vhodný jak pro pěší tak pro cykloturisty.

Více na www.vinozcejkovic.cz
 

4   ZAHÁJENÍ SEZÓNY 
NA CYKLOSTEZCE BRNO–VÍDEŇ

Kdy:  18. dubna
Kde:  Cyklistická stezka Brno-Vídeň
Popis:  Společná jarní výjižďka cyklistů, koloběžkářů a in-linistů se 

zábavným programem, občerstvením, vínem a zajímavostmi na tra-

se. Letošní zahájení cyklostezky Brno–Vídeň proběhne v Hrušovanech 

nad Jevišovkou.

Více na www.brnoviden.cz
 

 

5  SLAVNOST OSKORUŠÍ

Kdy:  18. dubna 
Kde:  Tvarožná Lhota, Obecní dům a okolí
Popis:  Strom oskeruše je nejstarší a nejplodnější ovocný strom 

Evropy. Zavítejte na jeho tradiční sobotní slavnost a ochutnejte jeho 

oskerušové a  zabijačkové speciality. Kromě degustace oskorušových 

a jiných ovocných pálenek a likérů, tu proběhne i seminář o pěstování 

oskoruší.

Více na www.tvarozna-lhota.cz
 

 1.–3.4. Velikonoční předváděcí akce  

  Kyjov, Vlastivědné muzeum www.masaryk.info

 4.4. Šatovské trhy 

  Šatov, park pod lípami www.obecsatov.cz

 4.4. Místní výstava vín Sudoměřice 

  Sudoměřice, Areál Starý potok 

   www.zahradkarisudomerice.cz

 4.4. Velkomoravský košt vín 

  Mikulčice, KD www.vinomikulcice.cz

 4.4. Mladé Horňácko 

  Lipov, sokolovna www.obeclipov.cz

 4.4. Odemykání naučné stezky Hroznové kozy + 
  košt vína
   Vrbovec, Náves u kostela a sklepní ulička 

ve Vrbovci www.obec-vrbovec.cz

 4.4. Na Veliků noc 

  Hlohovec, areál KD www.hlohovec.cz

 4.4. O Hustopečskou pečeť 
  Hustopeče, Wine Wellness Hotel Amande

   www.hustopece.cz

 4.4. Tradiční řemesla – Zahájení sezóny v konírně
   a zámku v Miloticích
  Milotice, konírna zámku www.novy-dvur.cz

 4.–5.4. Víkend s Peřinou 

  Morůvky, KD, muzeum, hřbitov 

   www.morkuvky.cz

 4.–5.4. Fašanky, fašanky, velká noc ide 

  Strážnice, skanzen www.skanzenstraznice.cz

 5.4. Velikonoční  řemeslný jarmark
  Kubšice, Areál u Sokolovny www.kubsice.eu

 5.4. Velikonoční jarmark
  Ždánice www.muzdanice.cz

 8.4. Velikonoční jarmark
  Zaječí, tělocvična ZŠ www.zajeci.cz

 8.–12.4. Znojemské Velikonoce
  Znojmo, Horní náměstí

   www.znojemskabeseda.cz

 10.–13.4. Velikonoční Mikulov
  Mikulov, náměstí www.mikulov.cz

NENECHTE SI UJÍT TOP AKCE

zdroj: Znojmo 

6



DUBEN

6    PO KOBYLSKÝCH ULIČKÁCH ZA VÍNEM
Kdy:  18. dubna
Kde:   Kobylí, vinné sklepy
Popis:  Jubilejní desátý ročník tradičního putování malebnými sklep-

ními uličkami po Kobylí. Čeká vás přátelská atmosféra, skvělá vína, 

výborné pochutiny a speciality místního kraje i večerní zábava s cimbá-

lovou muzikou.

Více na www.vinarizkobyli.cz

7    DEN ZNOVÍN WALKINGU
Kdy:  18. dubna
Kde:   Hnanice, NP Podyjí
Popis:  Sobotu můžete prožít na turistických trasách s holemi v nádherné 

vinorodé krajině a samozřejmě i při víně. Doporučujeme si vybrat jednu ze 

dvou nabízených tras a je jen na Vás, zda zvolíte procházku s průvodcem, 

anebo individuální, po Vámi zvolené trase. Cestou si na čtyřech ochut-

návkových stáncích můžete ochutnat několik zajímavých vín.

Více na www.znovin.cz

8   JARO S VINAŘI STRÁŽNICKA

Kdy:  18. dubna
Kde:  Petrov, areál sklepů Plže
Popis:  Přijďte ochutnat vína od profesionálních i amatérských vinařů 

z Petrova, Strážnice, Sudoměřic, Tvarožné Lhoty, Radějova a Vnorov 

a také místní regionální speciality v malebném prostředí vinných skle-

pů Petrov Plže. O hudbu a zábavu se postará cimbálová muzika. 

Více na www.vinari-straznicka.cz

9    FESTIVAL OTEVŘENÝCH SKLEPŮ – 
JARO NA KYJOVSKU

Kdy:  25.–26. dubna
Kde:  Kyjov, Milotice, Vlkoš, Bzenec, Vracov
Popis:  Slovácko je oblast lidových písní, krojů, tanců, slavností a tradič-

ních řemesel, ale hlavně kraj vína. Vinařství na Kyjovsku už má typický 

severní ráz, reliéf oblasti je velmi členitý a vyznačuje se bohatým odrůdo-

vým sortimentem. Během festivalu otevře své sklepy třicítka vinařů v pěti 

sousedních obcích. Degustaci vín doplňuje bohatý doprovodný program 

a dobré jídlo, zejména místní speciality. Mezi obcemi je k dispozici auto-

busová kyvadlová doprava zdarma.

Více na www.otevrenesklepy.cz

 11.4. Lednické vinné trhy
  Lednice, vinařství ANNOVINO Lednice

   www.vinarstvilednice.cz

 11.4. Výstava vín
  Vlasatice, Sál obecního úřadu Vlasatice

   www.vlasatice.cz

 11.4. Víno (je) ve skle
  Bzenec, před Zámeckým vinařstvím Bzenec

   www.zameckevinarstvi.cz

 11.–12.4. Velikonoční krojovaná zábava
  Morkůvky, KD www.morkuvky.cz

 11.4. Pletení šlahaček na Výklopníku
  Sudoměřice, přístaviště Výklopník

   www.batak-pujcovnalodi.cz

 11.4. Velikonoce a víno
   Moravská Nová ves, Sklepní uličky Výmol 

a Zátiší www.vinaricek.cz

 11.4. Místní výstava vín
  Drnholec, KD www.drnholec.eu

 11.4. 33. Výstava vín Hrádek
  Hrádek u Znojma, KD www.obec-hradek.cz

 12.4. Velikonoční výstava vín
  Bořetice, KD www.republikakravihora.cz

 12.4. Božický košt
  Božice, KD www.dbv.webnode.cz

 12.4. Velikonoční otevřené sklepy 

  Čejkovice www.vinarizcejkovic.cz

 12.4. 46. výstava vín Dolní Věstonice
  Dolní Věstonice, KD

   www.obecdolnivestonice.cz

 12.4. Košt naturálek
  Lužice, sokolovna www.kostnaturalek.cz

 12.4. Velikonoční košt vín  

  Milotice, KD www.sidleny.cz

 12.4. Velikonoční košt vína
  Lužice www.luziceuhodonina.cz

 12.4. Výstava vín
  Podivín, Městská hala www.podivin.cz

NENECHTE SI UJÍTTOP AKCE

zdroj: Nadace Partnerství 

7



DUBEN

10     NA KOLE VINOHRADY UHERSKOHRADIŠŤSKA
CYKLOSERIÁL KRAJEM VÍNA 2020

Kdy:  25. dubna
Kde:  Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí
Popis:  15. ročník symbolického otevírání cyklostezek v centru Slovácka. 

Vyznačeny budou trasy různé délky a náročnosti a vyrazit na ně můžete 

na kole či pěšky. Na trasách vás čekají návštěvy vinných sklípků, zají-

mavých míst i pamětihodností. Odpoledne bude v cíli připravený bohatý 

kulturní program s losováním o zajímavé „dojezdové“ ceny. 

Více na www.uherske-hradiste.cz

11    OBECNÍ DEN SPOJENÝ S OCHUTNÁVKOU VÍN 
Kdy:  25. dubna
Kde:   Blatnička
Popis:  Košt vín místních vinařů a jejich přátel doprovodí cimbálová 

muzika, přijďte ochutnat vína a zazpívat si.

Více na www.obecblatnicka.cz

12    DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ
Kdy:  25. dubna
Kde:   Mutěnice, mutěnické Búdy
Popis:  Mutěnické Búdy jsou jednou z největších sklepních kolonií na 

Moravě s více než pěti sty sklepy. Dvanáctý ročník putování po skle-

pích mutěnických vinařů vám umožní ochutnat vína od vinařů s různě 

velkou produkcí a způsobem výroby vína. 

Více na www.vinozmutenic.cz

13    VÝSTAVA VÍN POUZDŘANY
Kdy:  25. dubna
Kde:   Pouzdřany, Kulturní dům
Popis:  Jako každý rok se můžete těšit na vína z Moravy, Čech, Rakous-

ka, Slovenska, také možná z Ukrajiny a dalších zemí, cimbálovou 

muziku i tradiční tradiční zvěřinový guláš a jiné dobroty. Vstupné je 

slosovatelné a čekají na vás pěkné ceny.

Více na www.pouzdranskyzdar.cz

 12.4. Velikonoční výstava vín
  Polešovice, Sokolovna www.polesovice.cz

 12.4. 35. Košt slivovice a ostatních ovocných 
  destilátů
  Radějov, v sále SSC www.radejov.cz

 12.4. Tradiční velikonoční výstava vín Rakvice
  Rakvice, Sokolovna www.vinari-rakvice.cz

 12.4. Velikonoční košt vína
  Šakvice, sál sokolovny www.zahradkari.cz

 12.4. Velikonoční výstava vín 

  Vnorovy, lidový dům www.vnorovy.cz

 12.4. Velikonoce v muzeích
   Vracov, Vracovská muzea v ulici Záhumenská

   www.kultura.mestovracov.cz

 12.4. Velikonoční zábava
  Lanžhot, sál restaurace Podlužan

   www.lanzhot.cz

 12.4. Velikonoční beseda u cimbálu
  Kyjov, KD www.slovackysoubor.cz

 12.4. Výstava vín – košt
  Ivaň, KD www.obecivan.eu

 12.4. Velikonoční výstava vín
  Uherčice, KD www.vinariuhercice.cz

 12.4. Velikonoční výstava vín
  Hlohovec, areál KD www.hlohovec.cz

 18.4. MirRunCup
  Miroslav, Středisko volného času

   www.mesto-miroslav.cz

 18.4. Košt štrůdlů 
  Ždánice, KD www.muzdanice.cz

 18.4. Den Země
  Mikulov, Přírodní rezervace Turold

   www.caves.cz

 18.4. Jarní otevřené sklepy
   Moravská Nová ves, sklepní uličky Výmol, 

Zátiší www.vinarimnves.cz

 18.4. Vranovické jaro
  Vranovice www.vranovice.eu

 18.4. Místní výstava vín
  Dambořice, KD www.damborice.cz

 18.4. Radostí ke zdraví
  Strážnice, KD www.kulturnidumstraznican.cz

 18.4. Košt vín ve Vlkoši u Kyjova
  Vlkoš, sokolovna www.pratele-achtele.cz

 25.4. Košt vín
  Ratíškovice, areál u spolkového domu

   www.vinoratiskovice.cz

NENECHTE SI UJÍT TOP AKCE

zdroj: Jaromír Šallé 

8



DUBEN/KVĚTEN

14    DEN LIDOVÝCH ŘEMESEL 
S OCHUTNÁVKOU VÍN

Kdy:  1. května
Kde:  Moravská Nová Ves
Popis:  Přijďte oslavit první květen do rozkvetlé Moravské Nové Vsi! Na 

prvomájové ochutnávce neoveských vín a Dni lidových řemesel se sta-

rodávným jarmarkem můžete ochutnat nejrůznější krajové speciality, 

po celý den se těšit z vystoupení folklórních, tanečních a cimbálových 

a hudebních souborů různých žánrů.

Více na www.mnves.cz

15   MÁJOVÝ KOŠT VÍN
Kdy:  2. května
Kde:  Přítluky
Popis:  Ochutnejte vína místních vinařů na jednom místě v příjemném 

prostředí Vinařství Přítluky. Výstavu doprovází bohatý folklórní pro-

gram s tombolou a vyhlášením vítězných vín. Pro zájemce pěší turis-

tiky doporučujeme přívětivou procházku vinicemi napříč Přítluckou 

horou, na jejímž úpatí se obec Přítluky nachází.

Více na www.vinarstvipritluky.cz

16    SVATOGOTHARDSKÉ 
VINAŘSKÉ SLAVNOSTI 

Kdy:  2. května
Kde:  Dolní Kounice, Masarykovo náměstí 
Popis:  Více než sto vinařů z Dolnokounicka poskytne ve svých stáncích 

na náměstí vína k ochutnání v doprovodu mužáků a cimbálové muziky, 

připravena bude ukázka historických řemesel, výrobky spojené s vinař-

stvím a prodej gastronomických specialit. Probíhat budou i různé sou-

těže s vinařskou tématikou. Kromě vína lze na slavnostech ochutnat 

také vyhlášený guláš od Mysliveckého sdružení nebo jiné drobné občer-

stvení. V prodloužené otevírací době bude možno také navštívit klášter 

Rosa coeli nebo Synagogu.

Více na www.dolnikounice.cz

 26.4. Stavění máje ve skanzenu, zahájení výstavní 
  sezóny
   Strážnice, Muzeum vesnice jihovýchodní 

Moravy www.skanzenstraznice.cz

 25.–

 26.4. Hovoranskými vinohrady za vínem
  Hovorany – vinohrady www.vinozhovoran.cz

 25.4. Mikulovská přehlídka vín
  Mikulov, náměstí www.moravinmikulov.eu

 25.4. Den otevřených sklepů Hnanice
  Hnanice, Sklepní ulice www.obechnanice.cz

 25.4. Košt vín
  Jevišovka, KD www.jevisovka.cz

 25.4. Den otevřených sklepů – za vínem do Rakvic
  Rakvice, vinné sklepy  www.vinari-rakvice.cz

 25.4. Výstava vín Strachotín
  Strachotín, obecní sál www.vinaristrachotin.cz

 24.–25.4. Setkání souborů pod Taneční horou
  Mikulov, náměstí www.mikulov.cz

 26.4. Běh městem – memoriál Františka Bartoše
  Lanžhot, stadion Sokolské www.lanzhot.cz

 30.4. Stavění máje a Slet čarodějnic
  Vracov, náměstí Míru Vracov

   www.mestovracov.cz

 30.4. Stavění máje
  Kyjov, náměstí www.slovackysoubor.cz

 30.4. Pálení čarodějnic
  Znojmo, Kapucínská zahrada za Vlkovou věží

   www.znojemskabeseda.cz

 30.4.–1.5. Stavění máje
  Uherčice, KD www.uhercice.cz

 1.5. Tradiční výstava vín
  Bzenec, sklepní prostory pod Sokolovnou

   www.bzenec.cz

 1.5. Košt vína ve Ždánicích
  Ždánice, KD www.infocentrumzdanice.cz

 1.5. Slavnostní odemykání řeky Moravy
  Hodonín, Arál Centra vodní turistiky Hodonín

   www.dkhodonin.eu

TOP AKCE NENECHTE SI UJÍT

zdroj: Dolní Kounice 

zdroj: Strážnice 

9



KVĚTEN

17   CYKLOVÝLET A OTVÍRÁNÍ HRABĚCÍ STUDÁNKY

Kdy:  8. května
Kde:  Šanov, Sportcentrum
Popis:  Cyklovýlet spojený s akcí „Otvírání Hraběcí studánky“ je pravi-

delný výlet na kolech do přírodní rezervace Karlov, která leží asi 10 km 

od Šanova.

Více na www.sanov.cz

18    MÁJOVÉ PUTOVÁNÍ OKOLÍM MODRÝCH HOR
CYKLOSERIÁL KRAJEM VÍNA 2020

Kdy:  16. května
Kde:  Velké Pavlovice, Ekocentrum Trkmanka
Popis:  Třetí květnovou sobotu proběhne ve Velkých Pavlovicích a okol-

ních Modrých horách jeden z tradičních nejkrásnějších výletů po vinař-

ských stezkách. Na kole nebo pěšky budete moci putovat zvlněnou 

vinařskou krajinou s dalekými výhledy, zažít atmosféru jara mezi vini-

cemi a ochutnat vína přímo z rukou vinařů v tradičních vinných sklípcích. 

Připraveny jsou 2 trasy pro cyklisty a jedna pro pěší. Putování zakončíme 

opět ve Velkých Pavlovicích, kde vás kromě ochutnávky vín a místních 

specialit čeká také folklórní program. A samozřejmě oblíbené závěrečné 

losování o ceny. 

Více na www.vinarske.stezky.cz

19   VÝSTAVA VÍN MILOVICE
Kdy:  16. května
Kde:  Milovice, atrium
Popis:  Již tradiční 17. ročník výstavy vín v Milovicích proběhne tradičně 

ve venkovním prostředí milovického Atria. Těšit se můžete na cimbálku, 

mužácké zpěvy i bohaté občerstvení.

Více na www.obec-milovice.cz

20   MÁJOVÉ OTEVŘENÉ SKLEPY
Kdy:  16. května
Kde:  Nový Šaldorf-Sedlešovice
Popis:  Tradiční celodenní putování po vinných sklepech s ochutnávkou 

vín, hudebním programem a hlavně degustátorskou soutěží o trakař 

skvělých šaldorfských vín.

Více na www.saldorfske-sklepy.cz

 1.5. Zahájení plavební sezony na Baťově kanále
  Strážnice, přístav Strážnice

   www.batak-pujcovnalodi.cz

 1.5. Otevírání pastvin a stavění máje
   Uherské Hradiště, park Rochus

   www.skanzenrochus.cz

 1.5. Májový košt vín
  Hustopeče, Společenský dům

   www.zahradkari.cz

 1.5. Ochutnávka vín miroslavských vinařů
  Miroslav, KD www.mesto-miroslav.cz

 1.5. Tour de vinohrad
  Mikulčice www.bartonik.cz

 1.5. Košt vína
  Žádovice www.vinarizdanice.cz

 2.5. Májová slavnost
   Lednice, amfi teátr a lázeňská kolonáda 

v Lednici www.lednicelazne.cz

 2.5. Putování po hlohoveckých sklepech
  Hlohovec, Hlohovecké sklepy a KD

   www.hlohoveckesklepy.webnode.cz

 2.5. Den obce Vedrovice
  Vedrovice, náves a fotbalové hřiště 

   www.muzeumvedrovice.cz

 2.5. Májové sousedské posezení
  Hevlín, rybník „Kačeňák“ www.hevlin.cz

 2.5. Výstava vín 
  Petrov, kulturní centrum  www.obec-petrov.cz

 2.5. Výstava vín Svatobořice-Mistřín
  Svatobořice-Mistřín, Vinařství Dufek

   www.klubvinaru.cz

 2.5. Výstava vín 
  Velké Bílovice, KD www.velkebilovice.com

 2.5. Májové otevřené sklepy
  Velké Pavlovice, vinné sklepy

   www.vinozvelkychpavlovic.cz

 3.5. Floriánská pouť
  Moravský Krumlov www.mkrumlov.cz

 7.5. Jarovín Rosé
  Znojmo, Dům umění, Masarykovo nám.

   www.jarovin.cz

 8.5. Festival vína VOC Znojmo
   Znojmo, Horní náměstí, Václavské náměstí, 

Slepičí trh a ulice Obroková

 www.vocznojmo.cz

 9.5. Zahájení turistické sezóny v ATC Merkur
  Pasohlávky, kemp ATC Merkur

   www.zahajeni-sezony.cz

 9.5. Valtické vinné trhy
  Valtice, výstavní areál valtického zámku

   www.vinnetrhy.cz

NENECHTE SI UJÍT TOP AKCE

zdroj: Nadace Partnerství  

10



KVĚTEN

21    MUŽÁCKÉ KOSENÍ LŮKY
Kdy: 16. května
Kde:  Bulhary, Louka u Kostky
Popis:  Navštivte tradiční folklórní akci za poslechu deseti pěveckých sou-

borů. Akce probíhá od 8 do 22 hodin. Cimbálová muzika a bohaté občers-

tvení je zajištěno po celý den.

Více na www.pulgarcane.estranky.cz

22    ZPÍVÁNÍ POD NÁKLEM
Kdy:  23. května    
Kde: Ratíškovice, areál vinných sklepů na Slavíně
Popis: Setkání mužských a ženských sborů v lokalitě vinných sklepů na 

Slavíně v Ratíškovicích. Zakončené besedou u cimbálu u vinného sklepu.

Více na www.ratiskovice.com

23  MUZEUM A TRADICE
Kdy:  23. května
Kde:  Lanžhot, muzeum
Popis: Město Lanžhot v rámci Festivalu muzejních nocí pořádá akci 

v místním muzeu. Bude zde připraven bohatý kulturní program s ukázkou 

výroby krojových součástí.

Více na www.lanzhot.cz

 9.5. Z kopca do kopca
  Vrbice www.vrbice.cz

 9.5. Košt vína
  Moravský Písek, sokolovna

   www.moravskypisek.cz

 9.5. Košt vína Staré Město
  Staré Město, sokolovna

   www.vinaristaremesto.cz

 9.5. Moravská v růžovém
   Moravská Nová Ves, sklepní uličky Výmol 

a Zátiší  www.vinaricek.cz

 9.5. Májové posezení u vína
  Šanov, KD www.sanov.cz

 9.5. Břeclav dětem
  Břeclav, Areál pod zámkem

   www.muzeumbv.cz

 9.–10.5. M24 – Morkůvská čtyřiadvacítka
  Morkůvky, Start v kulturním domě

   www.morkuvky.cz

 9.5. Velkopavlovický Gulášfest
  Velké Pavlovice, ekocentrum Trkmanka

   www.ekocentrum-trkmanka.com

 15.5. Zámek ve světle svíček
  Strážnice, Zámek Strážnice www.nulk.cz

 17.5. Slavnosti města Mikulova
   Mikulov, náměstí, historické památky, Kozí 

hrádek www.slavnostimestamikulova.cz

 16.5. 30 vín Modrých Hor
  Velké Pavlovice, Ekocentrum Trkmanka

   www.modrehory.cz

 16.5. Festival vín Lednicko-valtického areálu
  Lednice, autokemp Apollo www.atcapollo.cz

 16.5. Májové krojové hodky
  Hlohovec, areál KD www.hlohovec.cz

 16.5. Kobylské dětské hodečky
  Kobylí, Sokolská zahrada www.modrehory.cz

 16.5. Setkání mužských sborů Podluží
  Lužice, areál Lidového domu

   www.luziceuhodonina.cz

 16.5. Tradiční výstava vín
  Mutěnice, Sklepy Jarošek Mutěnice

   www.mutenice.cz

TOP AKCE NENECHTE SI UJÍT

zdroj: Lanžhot 

zdroj: Bulhary 

zdroj: Břeclav

11



KVĚTEN

 16.5. Guláškošt
  Morkůvky, „Plácka“ u kulturního domu

   www.morkuvky.cz

 16.5. Zámecký košt vín Bučovice
  Bučovice, státní zámek Bučovice

   www.bucovice.cz

 17.5. Festival vinařů VOC Modré hory
  Velké Pavlovice, Ekocentrum Trkmanka

   www.vocmodrehory.cz

 16.5. Neoveský gurmán
  Moravská Nová Ves, sklepní ulička Zátiší

   www.mnves.cz

 16.5. Putování po blatnických búdách
  Blatnice pod Sv. Antonínkem

   www.vinariblatnice.cz

 16.5. Přehlídka dětských cimbálových muzik
  Mikulov, ZUŠ www.zus-mikulov.cz

 17.5. Den pro město
  Velké Bílovice www.velkebilovice.cz

 17.5. Višňovská patnáctka
  Višňové, hřiště základní školy

   www.zsvisnove.eu

 17.5. Zpívání mužských sborů
  Milotice, Hospodářské nádvoří státního zámku

   www.milotice.cz

 19.5. Setkání harmonikářů
  Starovičky, KD www.starovicky.cz

 22.–24.5. Jízda králů v Kunovicích
  Kunovice www.mesto-kunovice.cz

 23.5. Jarmark řemesel Popovice
  Popovice, Amfík Bukovina

   www.amfi kbukovina.cz

 23.–24.5. Zaječské otevřené sklepy
  Zaječí, sklepy www.vinarizajeci.cz

 23.5. Krumlovská 36
  Moravský Krumlov www.mkrumlov.cz

 23.–24.5. Pohádkový les
  Lovčice www.kdmlovcice.cz

 23.5. Babské hody
  Horní Bojanovice, plac před KD

   www.hornibojanovice.cz

NENECHTE SI UJÍT

24    MORAVSKOKRUMLOVSKEM NA KOLE
Kdy:  23. května
Kde:  Moravský Krumlov a okolí
Popis: Cyklistický výlet za zajímavostmi, kulturou, regionální kuchyní 

a víny mikroregionu Moravskokrumlovsko. V cíli akce bohaté občerstvení 

a kulturní program.

Více na www.moravskokrumlovsko.cz

25    BABSKÁ VESELICE
Kdy:  23. května
Kde:  Dyjákovice, Kulturní dům
Popis: Tradiční krojovaná veselice spojená s „odchodem Bab“ od Kul-

turního domu, požehnáním v kostele a pochůzkou po vesnici s Dechovou 

kapelou. Program pokračuje za poslechu Cimbálky s vystoupením Kro-

jánku Dyjákovice u Kulturního domu. Den je zakončený večerní zábavou 

s kapelou, občerstvením a „nástupem Bab“ od 21 h. Čeká na Vás kromě 

tance také tombola a překvapení.

Více na www.dyjakovice.cz

26    JÍZDA KRÁLŮ
Kdy:  29.–31. května
Kde:  Vlčnov
Popis: Jízda králů ve Vlčnově je nejpopulárnější z dosud zachovaných jízd 

králů na Moravě. Určitě si nenechte ujít tuto přehlídku ryzí tradice morav-

ského Slovácka s obřadním průvodem v čele s malým králem, vyvolávači 

a ostatními jezdci, která má již téměř dvousetletou tradici. Těšit se může-

te na pestré barvy krojů a koňských ozdob, zpěv, hudbu, lokální dobroty 

i skvělé víno. Jízda králů ve Vlčnově je od roku 2011 zapsána na seznamu 

UNESCO jako nehmotné dědictví lidstva.

Více na www.jizdakralu.cz

27    OTEVŘENÉ SKLEPY VE STRACHOTÍNĚ
Kdy:  30. května 
Kde:  Strachotín, Sklepní ulice
Popis: Vinařský spolek Strachotín zve všechny příznivce dobrého vína 

do vinařství na Sklepní ulici na ochutnávku vín, tradiční občerstvení 

i prohlídku sklepů. Objevte atmosféru vinařských sklepů s posezením 

na břehu Strachotínského rybníka a nejkrásnějším výhledem na maleb-

nou Pálavu.

Více na www.vinaristrachotin.cz 

TOP AKCE

zdroj: Dyjákovice

zdroj: Nadace Partnerství 

12



KVĚTEN/ČERVEN

 23.5. Přehlídka PIWI odrůd a Hibernal-Fórum
  Šardice, Obecní hala U Orla

   www.vinozesardic.cz

 23.–24.5. Kaštanfest
  Starovice, přírodní areál u myslivny

   www.starovice.cz

 24.5. Lázeňské odpoledne
  Starý Poddvorov www.poddvorov.cz

 24.5. Skanzenem z pohádky do pohádky
   Strážnice, Muzeum vesnice jihovýchodní 

Moravy www.skanzenstraznice.cz

 29.5. Kácení máje
  Kyjov, náměstí www.slovackysoubor.cz

 29.–31.5. Dny Slavkova
   Slavkov u Brna, zámek www.slavkov.cz

 30.5. Otevřené sklepy Vrbovec
  Vrbovec,sklepní ulička www.cechvrbovec.cz 

 30.5. Den otevřených sklepů ve Bzenci
  Bzenec, vinné sklepy  www.bzenectivinari.cz

 30.–31.5. Den otevřených sklepů
  Bořetice, areál vinných sklepů Kraví hora

   www.republikakravihora.cz

 30.–31.5. Vinné trhy Čejkovice
  Čejkovice, zámek a zámecká zahrada

   www.vinozcejkovic.cz

 30.5. Otevřené sklepy v Polešovicích
  Polešovice, vinařská ulice www.polesovice.cz

 30.5. Za kounickou Frankovkou
  Dolní Kounice www.dolnikounice.cz

 30.5. Letní slavnosti vína a jídla
   Valtice, CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy 

Valtice  www.vsvaltice.cz

 30.5. Gulášpárty
  Těmice, areál fotbalového hřiště

   www.temice.cz

 30.5. Den otevřených sklepů
  Uherčice, Vinné sklepy označené praporem

   www.vinariuhercice.cz

 30.5. Vodní království Hodonín
  Hodonín, areál Masarykova muzea

   www.dkhodonin.eu 

 31.5. Eště byly čtyry týdně do hodů
  Hovorany www.obec-hovorany.cz

 31.5. Oživené strážnické památky
  Strážnice, památky

   www.kulturnidumstraznican.cz

 5.–7.6. Sudoměřické hody s právem
  Sudoměřice, areál ve Starém potoku

   www.obecsudomerice.cz

 5.–6.6. Slavnosti břeclavského piva
  Břeclav, Areál pod zámkem

   www.pivovarbreclav.cz

28   FOLKLÓRNÍ FESTIVAL PODLUŽÍ V PÍSNI A TANCI  
Kdy:   5.–7. června
Kde:  Tvrdonice, národopisný areál, náměstí Míru a přilehlé ulice 
Popis: Tradiční folklorní festival, přehlídka dětských i dospělých sou-

borů nejen z regionu Podluží, ale také hosté z jiných oblastí i ze zahrani-

čí, dechových hudeb i cimbálových muzik. Součástí progamů je i soutěž 

O Stárka Podluží, kde jednou z kategorií je soutěž v tanci verbuňk. Bude 

připraven doprovodný program pro děti i dospělé. Samozřejmostí jsou 

ochutnávky místních vín a krajových specialit.

Více na www.tvrdonice.cz 

29    PUTOVÁNÍ PO VINAŘSKÝCH STEZKÁCH KYJOVSKA
CYKLOSERIÁL KRAJEM VÍNA 2020

Kdy:  6. června
Kde:  Kyjov, Vlkoš
Popis: První  červnovou sobotu vás zveme do Kyjova a okolí na putování 

po vinařských stezkách. Připraveny jsou 2 trasy pro cyklisty a jedna pro 

pěší.  Na kole nebo pěšky budete moci objevit krásy slovácké přírody 

mezi vinohrady a ochutnat místní speciality i vína přímo z rukou vina-

řů v tradičních vinných sklípcích. Výlet zakončíme tentokrát ve sklepní 

kolonii Vlkošské búdy. Vlkošští vinaři vám nabídnou svá vína k degusta-

ci a připraví pro vás bohatý folklórní program. A samozřejmě tu můžete 

vyhrát i některou z cen v tradičním závěrečném slosování – třeba vína 

z regionu či dovolenou na vinařských stezkách.

Více na www.vinarske.stezky.cz 

TOP AKCE NENECHTE SI UJÍT

zdroj: Tvrdonice 

zdroj: Nadace Partnerství 

13



ČERVEN

 5.–7.6. Mikulov Gourmet Festival
  Mikulov, ve vybraných mikulovských 

restauracích  www.mgfest.cz

 5.6. Pivní slavnosti
 Moravský Krumlov, nádvoří zámku

   www.mkrumlov.cz

 5.–7.6. Festival Radosti a Života pod Pálavou
 Pasohlávky, ATC Merkur

   www.festival-radosti.cz

 6.6. Den otevřených sklepů v Šatově
 Šatov, sklepní ulice a okolí

   www.vinarisatov.cz

 6.–7.6. Víkend památkových domků
 Region Slovácko www.slovacko.cz

 6.6. Vinaři obce Jízdy králů se představují
 Skoronice www.skoronice.cz

 6.6. Den otevřených sklepů
 Dolní Bojanovice, areál vinných sklepů

   www.vsdolnibojanovice.cz

 6.6. Z ďůrky do ďůrky aneb Otevřené sklepy 
 Šakvice
  Šakvice, Sklepy po celé vesnici a závěr na place 

za sokolovnou www.akcevsakvicich.cz

 6.6. Lhota vaří
 Tvarožná, Prostranství obecního domu

   www.tvarozna-lhota.cz

 13.6. Za vínem na Podluží
  Tvrdonice, Vinné sklepy ve Tvrdonicích 

a Kosticích www.tvrdonice.cz

 13.6. Otevřené sklepy Kyjovska
 Kyjov www.kyjovskesklepy.cz 

 13.6. Vinařský triatlon
 Němčičky a okolí, start na koupališti

   www.sportnemcicky.cz

 13.6. Pivní slavnosti
 Znojmo, Horní náměstí a ulice Hradní

   www.znojemskabeseda.cz

 13.6. Den otevřených sklepů
 Dolní Věstonice a Horní Věstonice

   www.sklepyvestonice.cz

NENECHTE SI UJÍT

30 VELOINLINEBRANÍ
Kdy:  13. června
Kde:   Jevišovka, areál kulturního domu, inlinestezka v obci 
Popis: Nenechte si ujít oblíbený dvojboj v bruslení na kolečkových 

bruslích a v silniční cyklistice ryzích amatérů na krásných cyklo 

a inline stezkách v okolí Jevišovky.

Více na www.veloinlinebrani.cz 

31   HUDBA NA KOLE
CYKLOSERIÁL KRAJEM VÍNA 2020

Kdy:  13. června
Kde:   Lednicko-valtický areál, 

dolnorakouský Weinviertel
Popis: Nenechte si ujít cyklisticko-hudební lahůdku, putování na kole 

po atraktivních místech Lednicko-valtického areálu a dolnorakous-

kého Weinviertelu, kde pro vás bude připravena dvacítka hudebních 

zastavení s ochutnávkou různých hudebních žánrů od klasiky přes 

jazz a crossover až po lidovou hudbu českých a rakouských hudeb-

níků. Připravte si svoji trasu, ať již podle atraktivity koncertních des-

tinací, oblíbenosti hudebního žánru nebo svých fyzických schopnos-

tí. Ofi ciální zahájení je ve Valticích na náměstí, ale začít můžete na 

kterémkoliv zapojeném místě, ať už v Mikulově, Břeclavi, Poysdorfu 

a dalších místech.

Více na www.hudbanakole.cz

32  EXPEDICE KRAJEM ANDRÉ
CYKLOSERIÁL KRAJEM VÍNA 2020 

Kdy:  20. června
Kde:   Hustopeče,

areál autokempu Formanka, Mikroregion Hustopečsko
Popis: Obce na rozšířené trase cyklostezky Krajem André, Hustopeče, 

Starovičky, Velké Pavlovice, Bořetice, Vrbice, Kobylí, Němčičky, Horní 

Bojanovice a Kurdějov, zvou všechny příznivce pohodové vinařské cyk-

loturistiky na putování krajem, který dal vzniknout odrůdě André. Těšit 

se opět můžete i na ochutnávky vín a krajových specialit.

Více na www.hustopecsko.net

TOP AKCE

zdroj: Hudba na kole 

zdroj:  Region Slovácko

14



ČERVEN

33   OTEVŘENÉ SKLEPY CHVALOVICE

Kdy:  20. června
Kde:  Chvalovice, sklepní ulička
Popis: Třetí červnovou sobotu se opět po roce otevřou sklepy ve chvalo-

vické sklepní uličce. Návštěvníkům se naskytne možnost ochutnat vína 

aktuálního i starších ročníků, zanotovat si s cimbálovou muzikou a samo-

zřejmě nebude chybět ani chutné občerstvení.

Více na www.vinarichvalovice.cz

34    WINERUN – KRUMVÍŘSKÝ VINAŘSKÝ BĚH

Kdy:  20. června
Kde:  Krumvíř
Popis: Chcete vyhrát tolik vína, kolik vážíte? Krumvířský vinařský běh 

nabízí běžcům jedinečnou příležitost si zazávodit v malebném prostředí 

vinařských sklepů a vinohradů v okolí vinařské obce Krumvíř. Na vítěze 

hlavního závodu čeká vyvažování vínem. Mimo běh se můžete těšit také 

na otevřené sklepy, košt vín místních vinařů a bohatý kulturní program.

Více na www.winerun.cz

35   JÁNSKÉ KROJOVANÉ HODY 

Kdy: 20. června
Kde:  Vlasatice, zahrada obecního úřadu
Popis: Nenechte si ujít tradiční krojované hody. K poslechu i tanci hraje 

dechová hudba Sobuláci.

Více na www.vlasatice.cz 

36  CIMBÁLY NA ULICI A NAMALUJ SI ORNAMENT

Kdy:  21. června
Kde:  Svatobořice-Mistřín, park pod kostelem
Popis: Máte rádi muzicírování při cimbálové muzice? Poslechněte si 

ukázky hry na cimbál místních a regionálních cimbalistů. Součástí je 

také workshop, malování lidových ornamentů. Občerstvení zajištěno.

Více na www.svatoborice-mistrin.cz

TOP AKCE
 13.6. Zpívání sborů
  Šardice, V amfi teátru za ZUŠ www.sardice.cz

 13.–14.6. Vlkošské dny vojenských tradic
  Vlkoš www.militarymuzeum.cz

 14.6. Martino Hammerle-Bortolotti, Anna Ryan, 
  Moravská fi lharmonie Olomouc
  Valtice, Státní zámek Valtice – Zimní jízdárna

   www.valtice.eu

 14.6. Zbořilovy Milotice
  Milotice, Státní zámek Milotice

   www.mistrinanka.cz

 20.6. Sklepy dokořán ve Vlkoši u Kyjova
  Vlkoš, sklepní ulička vlkošské búdy

   www.pratele-achtele.cz, www.vlkos.cz

 20.6. Závod kol s pevným převodem „O dušu“
   Břeclav, start a cíl před hospodou „U Buvola“ 

v Ch. N. Vsi www.charvatcane.cz

 20.6. Babské hody
  Starovice, Přírodní areál u myslivny

   www.starovice.cz

 20.6. Folk-country festival ÚLETY
  Velké Bílovice, Křástelka

   www.velkebilovice.cz

 20.6. Noc otevřených sklepů ve Valtickém podzemí
  Valtice, Vinařská ev. č. 47

   www.valtickepodzemi.cz

 20.6. Hnanická vinná stezka
  Hnanice, sklepní ulička www.obechnanice.cz

 20.6. S vínem pěšky i na kole a Zámecký košt vín
  Valtice, areál zámku www.vsvaltice.cz

 20.–22.6. Krojované hody
  Kobylí, Sokolská zahrada www.kobyli.cz

 25.–28.6. Mezinárodní folklorní festival Strážnice 
  a Folklorní festival „Dětská Strážnice“
   Strážnice, areál zámeckého parku, skanzenu 

a zámku www.festivalstraznice.cz

 26.6. Hustopečský slunovrat s vínem
  Hustopeče, ulice Vinařská a Na Hradbách

   www.hustopece.cz

NENECHTE SI UJÍT

zdroj:  Krumvíř

zdroj:  Hustopeče

15



ČERVEN

37   MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL STRÁŽNICE

Kdy:  25.–28. června
Kde:  Strážnice, zámek a zámecký park, skanzen
Popis: Poslední víkend v červnu se do Strážnice sjíždějí tisíce návštěv-

níků, aby se pobavily a užily si příjemné atmosféry města, zámeckého 

parku a skanzenu. Během festivalu se mohou potěšit krásou lidových 

písní, tanců a krojů ve slavnostním průvodu i v mnoha různých pořa-

dech, zkusit si i tance z cizokrajných koutů světa a společně si zazpívat 

azatancovat u lidových muzik. 

Více na www.festivalstraznice.cz

38   JÁNSKÉ HODY

Kdy:  27.–28. června
Kde:  Uherčice, kulturni dům
Popis: Průvod stárků a krojovaných dětí, hodová mše svatá a hodová 

taneční zábava. Součástí hodové zábavy je i ochutnávka vín místních 

vinařů. K tanci a poslechu zahraje dechová hudba Pálavanka.

Více na www.uhercice.cz

39    KROJOVANÉ HODY 

Kdy:  27.–28. června
Kde:  Přibice, obecní plac
Popis: Přibičtí stárci Vás zvou na tradiční krojované hody. K poslechu 

i tanci hraje dechová hudba Dambořanka.

Více na www.pribice.cz

40   VINAŘSKÁ 50 – AUTHOR ZNOVÍN CUP 2020

Kdy:  27. června
Kde:  Šatov
Popis: Poměřte své síly s dalšími 1500 účastníky na padesátikilometro-

vé trase vedoucí vinicemi Znojemska. Oblíbený cyklistický závod nejen 

pro profesionály, ale i amatéry. Trasa vede podél vinic, kolem maleb-

ných sklípků, přes vřesoviště a lesy, po venkovských silničkách i kolem 

klikatého toku hraniční řeky Dyje.

Více na www.vinarska50.cz, www.znovin.cz

 26.6. Vystoupení vojenského uměleckého souboru
   Ondráš
  Lanžhot, hřiště Na Šlajsi www.lanzhot.cz

 26.6.–4.9. Okoštujte u vinařa
  Mutěnice, Búdy – areál vinných sklepů

   www.vinozmutenic.cz

 26.–27.6. Bezgestfest
  Moravský Krumlov www.mkrumlov.cz

 26.6. Noční romantické Znojmo vol. 1
  Znojmo, BALANCE coff ee & wine

   www.balancecoff eewine.cz

 26.–28.6. Tradiční pouť
  Višňové www.visnove.cz

 26.–30.6. Tradiční krojové hody
  Hovorany, u tenisových kurtů/Sokolovna

   www.obec-hovorany.cz

 27.–29.6. Krojované hody
  Rakvice, Sokolovna www.rakvice.cz

 27.6. Dětské hodečky Dyjákovice
  Dyjákovice, KD www.dyjakovice.cz

 27.6. Benátská noc 
  Hlohovec, areál kulturního domu

   www.hlohovec.cz

 27.6. Babské hody
  Hnanice, náměstí sv. Wolfganga v Hnanicích

   www.obechnanice.cz

 27.6. Krojované hody
  Mikulov, u městského kina www.mikulov.cz

 27.6. Veteranfest
  Slavkov u Brna, zámek www.zamek-slavkov.cz

 28.6. Duhový den na zámku
  Břežany, zámek www.zamekbrezany.cz

 28.6. Festival dechovek Dechovka pod Pálavou
  Starovičky, venkovní areál KD

   www.palavanka.cz

NENECHTE SI UJÍT TOP AKCE

zdroj:  Přibice

zdroj:  Lanžhot

16



ČERVENEC

41   DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ V TEREZÍNĚ

Kdy: 4. července 
Kde:  Terezín, areál vinných sklepů
Popis: Terezínští vinaři vám nabídnou ochutnávku kvalitních vín ve 

svých vinných sklepech, které jsou soustředěny do areálu tří svéráz-

ných kaskádovitých uliček, bez nutnosti přejíždění na větší vzdálenos-

ti. Čeká vás i posezení u cimbálu.

Více na www.vinariterezin.cz

42  KROJOVANÉ HODY V PODIVÍNĚ

Kdy: 4.–5. července
Kde:  Podivín, hodové sólo u Městské haly
Popis: Navštivte podivínské tradiční krojované hody. Čekají vás slav-

nosti vína, zpěvu a gastronomických specialit. 

Více na www.podivin.cz

43   VÍNO V RŮŽÍCH

Kdy:  4. července
Kde:  Radějov, Víno Roseta
Popis: V rozkvetlém rozáriu vinařství Roseta v Radějově budete mít 

možnost ochutnat vína z malých moravských vinařství, zanotovat si 

s  cimbálovou muzikou či se pobavit při sabráži sektů. Slaměný klo-

bouk s sebou.

Více na www.radejov.cz

44   CYRILSKÉ HODY POD ZELENÝM

Kdy: 5.–7. července
Kde:  Lužice u Hodonína
Popis: První tradiční krojové hody na Podluží jsou v Lužicích. Těšit 

se můžete na předhodové zpívání, folklorní večer u cimbálu, krásné 

podlužácké kroje, krojový průvod obcí, taneční zábavu při dechové 

hudbě.

Více na www.luziceuhodonina.cz

TOP AKCE
3.–5.7. Soutěžní festival folklorních souborů
  Dambořice, víceúčelové hřiště – amfi teátr

   www.damborice.cz

 3.–9.7. Višňovské kulturní léto
   Višňové, areál zámku, zámeckého parku, 

sportovní areál TJ, prostor Dvora

 www.visnove.cz

 3.–12.7. Slovácké léto
  Uherské Hradiště www.slovackeleto.cz

 4.7. Otevřené sklepy
  Kelčany, kalčanské búdy www.kelcany.cz

 4.7. Den otevřených sklepů Hrušky
  Hrušky www.hrusky.net

 4.7. Cyrilometodějská pouť
  Jezeřany-Maršovice, náves v Jezeřanech/KD

   www.jezerany-marsovice.cz

 4.7. Zpívání pro radost na Belegradech
  Velké Bílovice, nám. sv. Urbana

   www.velkebilovice.com

 4.7. Velkopavlovické meruňkobraní
  Velké Pavlovice, ekocentrum Trkmanka

   www.ekocentrum-trkmanka.com

 4.7. Víno v oranžovém aneb Noční putování 
  za vínem
  Velké Pavlovice, vinné sklepy

   www.vinozvelkychpavlovic.cz

 4.7. Kolem horem dolem 
  aneb Po vinařských tratích na horském kole
  Velké Pavlovice, okolí

   www.velke-pavlovice.cz

 4.7. Otevřené sklepy Vítonice
  Vítonice, sklepní ulička www.vitonictivinari.cz 

 4.7. Noc pod Mutěnskú horú
  Mutěnice, Amfi teátr pod Búdama Mutěnice

   www.mutenice.cz

 4.7. Otevřené sklepy Přítluky
  Přítluky www.vinarstvipritluky.cz

 4.–5.7. Krojované hody
  Drnholec, hřiště TJ Drnholec

   www.drnholec.eu

 5.7. O putovní pohár města Lanžhot – 
  Hasičské závody
  Lanžhot, hřiště Na Šlajsi www.lanzhot.cz

 5.7. Cyrilometodějská pouť na Podluží
  Mikulčice, Slovanské hradiště 

   www.infomikulcice.cz

 5.7. Letní otevřené sklepy
   Moravská Nová ves, sklepní uličky Výmol, 

Zátiší www.vinarimnves.cz

NENECHTE SI UJÍT

zdroj: Terezín 

17



ČERVENEC

45   TRADIČNÍ SLOVÁCKÉ HODY V ČEJČI

Kdy: 10.–13. července 
Kde:  Čejč, Hodový areál v místním parku 
Popis: Slovácké hody v Čejči trvají čtyři dny a nejen pro milovníky folk-

lóru jsou nezapomenutelným zážitkem. Zachovávají dědictví předků – 

krásu a bohatost lidového kroje spolu s lidovými písněmi a zvyky. Těšit 

si můžete na páteční stavění máje s večerní rokovou zábavou. Sobota 

a neděle patří především krojů a tanci za doprovodu dechové hudby Láca-

ranka. Hody pak zavírá pondělní diskotéka.

Více na www.cejc.cz

46   DOBÝVÁNÍ DOBŠICKÝCH SKLÍPKŮ

Kdy: 11. července
Kde:  Dobšice
Popis: Tradiční oblíbená letní vinařská akce, která probíhá v době výročí 

napoleonské bitvy u Znojma roku 1809, je součástí Hudebního festivalu 

Znojmo. Čekají vás vystoupení hudebních souborů i sólistů ve sklípcích 

i vinařských uličkách, spojené s ochutnávkami vín místních vinařů.

Více na www.vinari.dobsice.cz

47    S TÚFARANKÚ PŘI VÍNĚ – ZA VÍNEM DO RAKVIC

Kdy: 11. července
Kde:  Rakvice, dvůr sokolovny
Popis: Pozvolna u skleničky dobrého vína a poslechu dechových hudeb 

„TÚFARANKFEST“ bude prezentace vinařů a jejich vín přímo pod májů.    

Více na www.vinari-rakvice.cz

48   VINAŘI NA HRADIŠTI

Kdy: 11. července
Kde:  Mikulčice, Slovanské hradiště 
Popis: Letní vinařská akce v krásném prostředí lužních lesů. Vinaři ze 

střední Evropy Vám nabídnou nejen svá vína, ale také speciality z  vín 

(vinné želé, hroznové mošty, vinná kyselka) přímo z míst, kde dříve býva-

lo největší velkomoravské hradiště Velké Moravy. Vystoupí cimbálová 

muzika, folklórní soubor, mužské sbory, francouzská šansonová zpěvač-

ka a další.

Více na www.vinarinahradisti.cz

 5.7. Cyrilometodějská pouť
  Radějov, kostel www.radejov.cz

 5.–11.7. Hudební Rendez-vous Valtice
  Valtice, zámek, farní kostel na nám. Svobody

   www.early-music.cz, www.zamek-valtice.cz

 6.7. Sportovní odpoledne na Křástelce – 
  110 let Sokola
  Velké Bílovice, Areál Křástelka

   www.sokolvb.maweb.eu

 10.–12.7. Kopaničářské slavnosti
  Starý Hrozenkov www.staryhrozenkov.cz

 10.–11.7. Festival Slunce
   Strážnice, Stadion Zámek ve strážnickém 

parku www.festival-slunce.cz

 11.7. Meruňkobraní
  Židlochovice, náměstí Míru, ulice Nádražní

   www.merunkobrani.cz

 11.7. Festival minipivovarů
  Břeclav, Areál pod zámkem

 11.7. Krojované hodky
  Zaječí, areál fotbalového hřiště www.zajeci.cz

 11.7. Karpatský pedál
  Javorník www.maniacpedals.cz

 11.7. Posezení u cimbálu s koštem vín
  Lovčice www.mslovcice.cz

 11.7. Mikulovské výtvarné sympozium „dílna“ – 
  slavnostní zahájení
  Mikulov, Zámek – Horní nádvoří

   www.artmikulov.cz

 11.7. Noční romantické Znojmo vol. 2
  Znojmo, nádvoří www.navajn.cz

 11.7. Hodky
  Podivín, hodové sólo u Městské haly Podivín

   www.podivin.cz

 16.–18.7. Cibula Fest
  Holíč (SK) www.cibulafest.eu

NENECHTE SI UJÍT TOP AKCE

zdroj: Čejč 

zdroj: Židlochovice 

18



ČERVENEC

 16.–19.7. Horňácké slavnosti
  Velká nad Veličkou www.kdvelka.cz

 17.–19.7. Festival Národů Podyjí
  Mikulov, náměstí  www.narodypodyji.cz

 18.7. Krojované hody
  Jevišovka, KD a areál 

   www.jevisovskachasa.wbs.cz

 18.7. „Country večer“ u sklepu 
  Velké Bílovice, sklepy Belegrady

   www.velkebilovice.com

 18.7. U vína při měsíčku
  Vlkoš, sklepní ulička vlkošské búdy

   www.pratele-achtele.cz

 18.7. Beseda u cimbálu
  Krumvíř, Vinařský dům www.krumvir.cz

 18.7. Noční romantické Znojmo vol. 3
  Znojmo www.navajn.cz

 18.–19.7. Den otevřených sklepů v Hovoranech
  Hovorany www.vinozhovoran.cz

 19.7. Dožínky ve skanzenu
  Strážnice www.skanzenstraznice.cz

 22.7. Řízená degustace vín pod širým nebem 
  při svíčkách s hudbou
  Znojmo, nádvoří www.navajn.cz

 23.7. Prázdniny s vinařem
  Mikulov, historická lisovna z roku 1848

   www.dionysos.breclavsko.com

 24.7.–2.8. Letní fi lmová škola
  Uherské Hradiště, Smetanovy sady www.lfs.cz

 24.–25.7. Letní slavnost autentických vín
  Velké Bílovice, sklepy Pod Předníma

   www.velkebilovice.com

 24.–26.7. Babské hody Dolní Věstonice
  Dolní Věstonice, KD

   www.obecdolnivestonice.cz

 24.–26.7. Hody a pouť ke svaté Anně
  Tvarožná Lhota 

 24.–25.7. Šramlfest
  Znojmo, Na káře www.sramlfest.eu

 25.7. Lednické krojované hody
  Lednice, Zámecké náměstí Lednice

   www.lednice.cz

 25.–28.7. Krojované Svatojakubské hody
  Moravská Nová Ves, náměstí www.mnves.cz

 25.7. Vinařské meruňkové slavnosti 
  a Předhodové zpívání
  Valtice, nám. Svobody www.valtice.eu

49   TRADIČNÍ KROJOVÉ HODY

Kdy: 17.–19. července
Kde:  Šakvice
Popis: Stárci, stárky a sklepníci ze Šakvic srdečně zvou na hody do 

Šakvic. Stavění máje, dvě večerní hodové zábavy za poslechu místních 

dechových hudeb. Neděli zahajuje dopolední hodová mše svatá, odpo-

lední krojovaný průvod a zábavu se zavádkou pak zakončuje večerní 

hodová zábava, kde zahraje Dechová hudba Túfaranka ze Šakvic.

Více na www.akcevsakvicich.cz

50    LETNÍ PUTOVÁNÍ PO VINAŘSKÝCH STEZKÁCH 
MIKULOVSKA 
CYKLOSERIÁL KRAJEM VÍNA 2020

Kdy: 18. července
Kde:  Dolní Věstonice, Husí plácek
Popis: Třetí červencovou sobotu vás v Dolních Věstonicích a okolí čeká 

další z výletů po vinařských stezkách, který je určený pro cyklisty i pěší, 

pro zdatné turisty i rodiny s dětmi! Objevte tajemství vinných sklepů, 

ochutnejte místní speciality a vyhrajte zajímavé ceny v cíli. Připravili 

jsme pro vás dvě trasy pro cyklisty a jednu pro pěší, na nichž vás čekají 

zastávky v tradičních vinařských sklípcích i u zajímavých turistických 

cílů. Letní putování krajinou s krásnými výhledy na Pálavu zakončíme 

v Dolních Věstonicích na Husím plácku, kde vás uchvátí hudbou, vínem 

i místními specialitami.

Více na www.vinarske.stezky.cz

TOP AKCE NENECHTE SI UJÍT

zdroj:  3akvice

zdroj: Nadace Partnerství 

19



ČERVENEC/SRPEN

51   MERUŇKOBRANÍ S JARMARKEM U FLORIÁNA

Kdy:  18. července
Kde:  Miroslav
Popis: Tradiční akce s tržištěm, ochutnávkami vín, ukázkami lidových 

řemesel, průvodem v dobových kostýmech, koncerty a dalšími atrakce-

mi. Odpolední součástí slavnosti jsou historická bitva a soutěže v pojídání 

meruňkových knedlíků na čas – „Meruňkový král“, o nejhezčí meruňku 

– „Meruňka roku“, nejlepší meruňkovou pálenku – „Meruňkovice roku“, 

ochutnávání meruňkovice. Uslyšíte cimbálovou muziku, koncert barokní 

hudby, zažijete ohňostroj a letní noc.

Více na www.mesto-miroslav.cz 

52    KROJOVANÉ HODY VE STAROVIČKÁCH

Kdy:  25.–26. července
Kde:  Starovičky, venkovní areál kulturního domu
Popis: Krojované hody ve Starovičkách začínají v pátek ručním stavěním 

hodové máje. Po oba dny je možno vidět mnoho přespolních krojovaných 

párů v průvodu nebo jen tančících za doprovodu dechové hudby. Tradič-

ním nápojem je samozřejmě stárkovské víno, které chutná nejlépe.

Více na www.starovicky.cz

53   BOŽICKÉ OTEVŘENÉ SKLEPY

Kdy:  25. července 
Kde:  Božice
Popis: Přijeďte ochutnat výborná vína božických malovinařů z pro mno-

hé opomíjeného a neznámého vinařského kraje. Sklepy místních vinařů 

budou otevřeny v okolí Obecního sklepa a ve sklepní uličce na Borotice. 

Mezi sklepy vás proveze vínobus a máte možnost zažít i řízenou degustaci 

na vinici.

Více na www.dbv.webnode.cz

54   TRADIČNÍ ANENSKÉ HODY

Kdy:  25.–26. července 
Kde:  Pasohlávky, Kulturní dům
Popis: Navštivte hodové veselí v Pasohlávkách s krojovaným prů-

vodem, kdy stárci zvou na večerní taneční zábavu. K poslechu a tanci 

zahraje kapela Romana Horňáčka. V neděli bude připraveno (po)zábav-

ní odpoledne pod májou.

Více na www.pasohlavky.cz

 26.7. Slavnosti bratrství Čechů a Slováků
  Velká Javořina www.velkajavorina.com

 31.7.–2.8. Tradiční krojované hody
   Strachotín, Hodový plac u obecního úřadu 

Strachotín www.strachotin.cz

 31.7.–3.8. Tradiční krojované hody
  Starý Poddvorov, Taneční parket u školy

   www.poddvorov.cz

 1.8. Noční romantické Znojmo vol. 4
  Znojmo www.navajn.cz

 1.8. „100 let s Vámi“ –
   oslavy 100 let od připojení Valticka k ČR
  Valtice, nám. Svobody www.valtice.eu

 1.8. Den vinařů
  Petrov, Přírodní areál Plže

   www.vinari-straznicka.cz

 1.8. Myslivecká noc
  Hovorany, letní areál   

 1.8. Setkání Pod Předníma
    Velké Bílovice, nám. Sv. Jana, sklepy Pod 

Předníma www.velkebilovice.cz

 2.–4.8. Krojované hody
  Tvrdonice, nám. Míru, Sokolovna

   www.tvrdonice.cz

 2.–4.8. Krojované hody
  Bořetice www.boretice.cz

 5.8. Řízení degustace vín při svíčkách na nádvoří
   znojemského podzemí 
  Znojmo www.navajn.cz

 6.8. Prázdniny s vinařem
  Mikulov, Vinařství rodu Pazderků

   www.dionysos.breclavsko.com

 7.8. Slavnosti okurek
  Znojmo, Masarykovo nám.

   www.znojemskabeseda.cz

 7.8. Červánky na Baťově kanále
  Strážnice, Přístav Strážnice

   www.kulturnidumstraznican.cz

NENECHTE SI UJÍT TOP AKCE

20

zdroj: Miroslav 

zdroj: Znojmo

20



SRPEN

 7.–8.8. Folklorní festival Sousedé, Zarážení hory
  Mikulov, náměstí www.nspalava.cz

 7.–8.8. Mikulovské pivobraní
  Mikulov, amfi teátr

   www.mikulovskepivobrani.cz

 8.8. Otevřené Šidleny
  Milotice, Areál vinných sklepů Šidleny

   www.zahradkari-milotice.cz

 8.8. Šatovské hody
  Šatov, KD www.obecsatov.cz

 8.–9.8. Setkání Kostelců
  Kostelec, Panská zahrada, hřiště, KD

   www.obec-kostelec.cz

 8.–9.8. Svatovavřinecké noční otevřené sklepy
  Bořetice, Sklepní ulička Krací hora

   www.republikakravihora.cz

 8.–9.8. Svatovavřinecké hody
   Horní Bojanovice, plac před KD, při nepřízni 

počasí KD www.hornibojanovice.cz

 8.8. Řízená degustace vín a kávy pod širým nebem
  Znojmo www.navajn.cz

 8.8. Mikulovské výtvarné sympozium dílna –
   zakončení a vernisáž výstavy
  Mikulov, zámek www.artmikulov.cz

 9.8. Svatovavřinecká neděle
  Zaječí, kaplička sv. Floriána www.zajeci.cz

 9.8. Hasičská neděle
   Strážnice, Muzeum vesnice jihovýchodní 

Moravy – skanzen www.skanzenstraznice.cz

 13.8. Prázdniny s vinařem
  Mikulov, Vinařství rodu Pazderků

   www.dionysos.breclavsko.com

 14.–16.8. Bzenecká pouť 
  Bzenec, nám. Svobody, vinné sklepy, zámek

   www.bzenec.cz

 14.–16.8. Krojované hody
  Hustopeče, ulice Herbenova

   www.hustopecskachasa.cz

TOP AKCE NENECHTE SI UJÍT

55    ŠARDICKÉ SKLEPY DOKOŘÁN

Kdy:  1. srpna
Kde:  Šardice, vinné sklepy
Popis: Šardičtí vinaři zvou všechny příznivce dobrého vína na akci Šar-

dické sklepy dokořán. Sklepy jsou otevřené od 11 do 19 hodin. Od 20 

hodin večerní posezení u cimbálu v areálu TJ Baník Šardice. Doprava 

mezi sklepy zajištěna.  

Více na www.vinozesardic.cz

56  NÁRODOPISNÝ FESTIVAL KYJOVSKÉHO DOLŇÁCKA

Kdy:  7.–9. srpna
Kde:  Milotice, areál vinných sklepů Šidleny, zámek
Popis: Už 34. ročník národopisného festivalu se opět ponese v duchu 

tanců a zpěvů souborů i jednotlivců z oblasti kyjovského Dolňácka. 

Festival se koná v areálu vinných sklepů u Šidlen a ve Státním zámku 

Milotice.

Více na www.festivalmilotice.cz

57   SVATOVAVŘINECKÉ SLAVNOSTI MĚSTA HODONÍNA

Kdy:  7.–10. srpna
Kde:  Hodonín, Masarykovo náměstí 
Popis: Tradiční hodové a městské slavnosti s bohatým kulturním pro-

gramem, historickým ležením a řemeslným jarmarkem. Čeká Vás cha-

sa v Podlužáckých krojích a historický průvod, tradiční žádání starosty 

o povolení hodů a podvečer v podání českých rockových skupin nebo 

cimbálové muziky.

Více na www.dkhodonin.eu

58    EXPEDICE ZA SOUSEDY
CYKLOSERIÁL KRAJEM VÍNA 2020

Kdy:  8. srpna
Kde:  Kubšice, severní Znojemsko
Popis: Cykloseriál Krajem vína zavítá také na severní Znojemsko. Akce 

je vhodná pro cyklisty i pro pěší, jednotlivce i rodiny. Cyklistická tra-

sa povede po zajímavostech obcí v okolí Kubšic. Navštívíte Moravsko-

krumlovský a Ivančický region. Čekají Vás ochutnávky vín místních 

vinařů a regionálních produktů

Více na www.vinarske.stezky.cz

zdroj: Kubšice 

zdroj: Bořetice

21



20

4672 75

53

17

4

40

93
7 89

33

85

66

51

98

24

25

61

86

číslo TOP akce obce 
Moravských vinařských stezek

služby Cyklisté vítáni

1



94
73

50

49

32 92

64

65

15 47

31

76

42

91

70

71

18

52

19

21

13

27
54

38
39

30

77

16

79

35

82

58

68

60



2

63
42

3

60

91
12

44

67

80
57

78

48

28

23 74

37

100

8

14

1

22

56

62 87

36

29

9 90

81

88
97

99

6

34

41 45
95

96

55

24



43

5

8310

11

59

69

26

84

25



SRPEN

 14.–16.8. Hody v Blatničce
  Blatnička www.obec-brezany.cz

 15.8. Slavnosti rajčat
  Břeclav, ulice U Tržiště (u synagogy)

   www.muzeumbv.cz

 15.8. Zarážání hory
  Polešovice, Nové Hory – vinice 

   www.polesovice.cz

 15.8. Otevřené sklepy
  Ratíškovice, lokalita Slavín kolem sklepů

   www.vinoratiskovice.cz

 15.8. Pouť ve skanzenu
   Strážnice, Muzeum vesnice jihovýchodní 

Moravy – skanzen www.skanzenstraznice.cz

 15.8. Den koní
  Lanžhot, ranč Ostředek www.lanzhot.cz

 15.8. Otevřené vinné sklepy v Čejči
  Čejč, Pod Búdama www.cejc.cz

 15.8. Trešón ve Vedrovicích
   Vedrovice, Dvůr Muzea a informačního centra 

Vedrovice www.muzeumvedrovice.cz

 15.8. Krojované hody
  Přítluky, Údolí www.pritluky.cz

 15.8. Vína ze zámků
  Bzenec, zámecký park

   www.zameckevinarstvi.cz

 15.–16.8. Kyjovské letní slavnosti
  Kyjov www.mestokyjov.cz

 15.–16.8. Valtické krojované hody
  Valtice, Domov pro seniory, nám. Svobody

   www.valtice.eu

 15.–16.8. Strážnická svatomariánská krojovaná pouť
  Strážnice, Kostel Nanebevzetí Panny Marie

   www.straznice.farnost.cz

 15.–18.8. Mikulecké krojované hody
  Mikulčice, Areál myslivecké chaty 

   www.infomikulcice.cz

 16.8. Mariánské poutní slavnosti
  Ždánice, Zámecký park

   www.infocentrumzdanice.cz

NENECHTE SI UJÍT TOP AKCE

59    BLATNICKÉ BÚDY POD HVĚZDAMI 

Kdy:  8. srpna
Kde:   Blatnice pod Svatým Antonínkem, 

Búdy Pod Starýma horama a Kamenice
Popis: Nenechejte si ujít jedinečný romantický zážitek ochutnávat vína 

za letní hvězdné noci v jedné z nejkrásnějších sklepních uliček na Mora-

vě – v Blatnických búdach v lokalitě Pod Starýma horama a Kamenice. 

Místní vinaři pro vás otevřou více než 35 vinných sklepů (búd), ochutnejte 

vína, nahlédnněte do tradičních sklepů a vychutnejte si jedinečnou atmo-

sféru nočního putování mezi sklepy.

Více na www.vinariblatnice.c

60    TRADIČNÍ KROJOVANÉ HODY

Kdy: 14.–18. srpna 
Kde:  Morkůvky, „Plácka“ u kulturního domu
Popis: Nedělní dopoledne se koná zvaní po obci, odpoledne krojovaný 

průvod a večer krojovaná zábava. V pondělí vypukne krojovaný průvod, 

odpolední zábava, volení starých stárků, tradiční obřadní tanec „Morkův-

ská zavádka“ a večerní krojovaná zábava.

Více na www.morkuvky.cz

61   TRADIČNÍ KROJOVANÉ HODY

Kdy:  14.–15. srpna  
Kde:  Hevlín, Kulturní dům
Popis: Tradiční hevlínské krojované hody začínají předáním hodového 

práva starostou obce, následují zábavou a druhý den pokračují průvo-

dem chasy po vesnici doprovázeným dechovou hudbou a končí večerní 

zábavou.

Více na www.hevlin.cz

62  HISTOKOLA MĚSTA ŽDÁNICE

Kdy:  15. srpna
Kde:  Ždánice, zámecký park
Popis: Oblíbené setkání milovníků historických kol začíná ráno tradiční 

soutěžní jízdou na historických velocipedech v historických kostýmech.  

Po celý den je pak pro vás připraven bohatý doprovodný program 

v zámeckém parku a večer taneční zábava. 

Více na www.infocentrumzdanice.cz , www.muzdanice.cz

zdroj: Ždánice 

zdroj: Břeclav

26



SRPEN

 16.8. Zahrávání hodů
  Velké Bílovice, náměstí před KD

   www.velkebilovice.cz

 16.–18.8. Krojované hody
  Čejkovice, pod májí, ve středu obce

   www.cejkovice.cz

 16.–18.8. Krojované hody
  Velké Pavlovice, areál Sokolovny

   www.velke-pavlovice.cz

 19.–23.8. Znojmo žije divadlem
   Znojmo, Horní náměstí, Městské divadlo 

Znojmo www.znojemskabeseda.cz

 21.8. Hodové túlání po Pulgárských sklepech
  Bulhary,Sklepy Bulhary

   www.vinarizbulhar.cz

 21.–22.8. Tradiční Krojové Hody Milovice
  Milovice, atrium www.ou-milovice.cz 

 21.–25.8. Bartolomějské hody
  Krumvíř, KD www.krumvir.cz

 22.8. Pálavský Oldtimer
  Mikulov, náměstí www.mikulov.cz

 22.–23.8. Otevřené sklepy v Mikulčicích
  Mikulčice, sklepní uličky v Mikulčicích

   www.vinomikulcice.cz

 22.8. Otevřené sklepy Hrádek
  Hrádek, KD www.obec-hradek.cz

 22.8. Zarážání hory
  Strážnice, Hotařská búda

   www.zahradkaristraznice.cz

 22.8. Zarážání hory ve Vlkoši u Kyjova 
  Vlkoš, sklepní ulička vlkošské búdy

   www.pratele-achtele.cz

 22.–23.8. Tradiční břežanské krojované hody
  Březany, v parku Pod platany

   www.obec-brezany.cz

 23.8. Zarážání hory
  Dolní Bojanovice www.dolnibojanovice.cz

TOP AKCE NENECHTE SI UJÍT

63   KROJOVANÉ HODY

Kdy:  16.–18. srpna
Kde:  Moravský Žižkov
Popis: Tradiční krojované hody pořádané chasou Moravský Žižkov.

Více na www.moravskyzizkov.cz

64    STAROVICKÉ KROJOVANÉ HODY 

Kdy:  21.–23. srpna  
Kde:  Starovice – přírodní areál u myslivny
Popis: Krojované hody ve Starovicích mají už několik let tradiční 

průběh. Začínají stavěním máje, pokračují předhodovou diskotékou. 

V sobotu začínají hody v 11 hodin svatou mší v kostele a následně stárci 

za doprovodu dechové hudby Zlaťulka zvou po obci na večerní zába-

vu, která začíná nástupem. V neděli pokračují hody odpolední zábavou 

a nakonec hody končí večerní nedělní zábavou. Po celou dobu hodů 

hraje DH Zlaťulka a hody se odehrávají v krásném přírodním areálu 

u myslivny.

Více na www.starovice.cz

65   TRADIČNÍ BARTOLOMĚJSKÉ HODY

Kdy:  22. srpna  
Kde:  Ivaň, taneční parket u obecního úřadu
Popis: Tradiční hody jsou v Ivani hlavní kulturní akcí. Zahajuje se v  obo-

tu, kdy chasa zve s muzikou po obci. Večer je tanční zábava s dechovou 

hudbou. V neděli dopoledne pokračují hody mší v kostele sv. Bartolo-

měje, odpoledne se zavádí od hlavní stárky ke starostovi a na taneční 

parket. Zábava v neděli končívá o půlnoci. 

Více na www.obecivan.eu

66   TRADIČNÍ BŘEŽANSKÉ KROJOVANÉ HODY 

Kdy:  22. a 23. srpna
Kde:   Břežany, v parku Pod platany
Popis: Tradiční krojované hody s průvodem krojované chasy obcí a dal-

ším doprovodným programem s večerní zábavou.

Více na www.obec-brezany.cz

zdroj: Starovice 

zdroj: Vlkoš

27



SRPEN/ZÁŘÍ

 22.8. Top víno Slovácka na vinařských slavnostech
  Polešovice, areál, sklepy www.polesovice.cz

 22.8. Věstonické slavnosti
  Dolní Věstonice, Husí plácek

   www.obecdolnivestonice.cz

 22.8. Cestami Suchovských republikánů
  Suchov www.suchov.cz

 22.8. Noční prohlídka Znojma se Znovínským vínem
   Znojmo www.navajn.cz

23.–24.8. Bartolomějské krojové hody
  Hlohovec, areál KD www.hlohovec.cz

 28.8. FO-FO
  Lipov, Penzion Kostelanský www.obeclipov.cz

 28.–29.8. Eurotrialog Mikulov – 
  Festival nepopulární hudby
  Mikulov, amfi teátr www.eurotrialog.cz

 29.8. Den otevřených sklepů 
  Čejkovice www.vinozcejkovic.cz

 29.8. Vinohraní ve Viniu
  Velké Pavlovice, areál vinařství Vinum, a.s.

   www.vinohrani-pavlovice.cz

 29.8. Babské hody
  Přibice, obecní plac www.pribice.cz

 29.8. Vrbovecké posvícení s ochutnávkou vín
  Vrbovec, prostranství u kostela

   www.cechvrbovec.cz 

 29.8. Piknik s degustací vín u řeky Dyje s výhledem 
  na Znojmo
  Znojmo www.navajn.cz

 29.8. Zarážení hory
  Kobylí, Suchořádská zmola www.kobyli.cz

 29.8. Zarážení hory
   Ždánice, Zámecký park u vinařského 

zámeckého sklepa

 www.chasazezdanic.sweb.cz

 29.8. Krojované hodky
  Hlohovec, areál KD www.hlohovec.cz

 29.8. Letní slavnosti
  Nový Šaldorf-Sedlešovice

   www.saldorf-sedlesovice.cz

 29.8. Dožínky
  Vracov, areál vinných sklepů v ulici Baráky

   www.mestovracov.cz

 29.8. Burčáková zábava
  Němčičky, koupaliště www.sportnemcicky.cz

 30.8. Obecní den 
  Uherčice www.uhercice.cz

NENECHTE SI UJÍT TOP AKCE

28

67    MLYNÁŘSKÉ ODPOLEDNE
Kdy:  23. srpna
Kde:  Starý Poddvorov, prostor větrného mlýna
Popis: V prostorách větrného mlýna je setkání obyvatel, součást je 

hudební program, občerstvení z místních specialit.

Více na www.poddvorov.cz

68  ZARÁŽENÍ HORY A OTEVŘENÉ SKLEPY V NĚMČIČKÁCH
Kdy:  28.–29. srpna
Kde:  Němčičky 
Popis: Největší slavnost v Němčičkách. Můžete se těšit na scénku zará-

žení hory, bohatý folklorní program. Otevřené sklepy vinařů s jejich 

náramnými pochutinami a všechno bude zakončeno Burčákovou zába-

vou na místním koupališti.

Více na www.modrehory.cz

69   LIPOVSKÁ DESÍTKA 

Kdy:  29. srpna 
Kde:  Lipov
Popis: Tradiční běžecké závody slováckou krajinou mezi vinicemi na 

10 km a 4,3 km. Po sportovním výkonu můžete navštívit zdejší sklepy 

prohlédnout si způsob výroby a lahvování vína.

Více na www.obeclipov.cz

70    PUTOVÁNÍ ZA BURČÁKEM PO MODRÝCH HORÁCH
CYKLOSERIÁL KRAJEM VÍNA 2020

Kdy:  5. září
Kde:   Velké Pavlovice, 

Rozhledna Slunečná
Popis: Podzimní putování na kole i pěšky do obcí Modrých Hor, nejen 

za vínem, ale hlavně za sezónní specialitkou – burčákem. Putování je 

spojené se Zarážením hory na Vrbici.

Více na www.modrehory.cz

zdroj:  Velké Pavlovice

28



ZÁŘÍ

 3.9. Tour de vinohrad
  Mikulčice www.bartonik.cz

 3.–6.9. Malý festival loutky
  Moravský Krumlov a okolní obce

   www.mkrumlov.cz

 4.–6.9. Tradiční miroslavské krojované hody
  Miroslav, Prostranství před kulturním domem

   www.mesto-miroslav.cz

 4.–6.9. Mutěnické vinařské dny
   Mutěnice, Letní amfi teátr Pod Búdama (ulice 

Vinařská) www.mutenice.cz

 4.–6.9. Mezinárodní festival pěveckých sborů 
  Kampanila 

  Mikulov, Kostel sv. Václava, Zámecký sál

   www.festival-kampanila.cz

 5.9. Historické slavnosti Rosa coeli
   Dolní Kounice, nám. Míru, nám. Mlýnské

   www.dolnikounice.cz

 5.9. Podzimní slavnosti vína a jídla
  Valtice, CHÂTEAU VALTICE www.vsvaltice.cz

 5.9. Kiritof (29. chorvatský kulturní den)
  Jevišovka, areál kulturního domu

   www.moravstichorvati.cz

 5.9. Cimbál a víno
  Jevišovka, Vinařství 1838

   www.vinarstvi1838.cz

 5.9. Zarážání hory
  Moravský Žižkov, sklepní ulička Agrarní

   www.zizkovstivinari.eu

 5.9. Burčáková zábava
  Krumvíř www.krumvir.cz

 5.9. Národní soutěž vín Znojemské vinařské 
  podoblasti
  Znojmo, klášter dominikánů

   www.vocznojmo.cz

 5.9. Zarážání hory
  Josefov www.josefov.eu

 5.9. Křest Šaldorfských Kraváků
  Nový Šaldorf,  vinné sklepy Nového Šaldorfa

   www.modresklepy.cz 

71    HORNOBOJANOVSKÉ VINOBRANÍ

Kdy:  5. září 
Kde:  Horní Bojanovice, sportovní areál
Popis: Skvělá vína i burčák, místní speciality a k tomu muzika – sbory 

lidových písní, dechová muzika, cimbálka, večerní zábava, vyhlášení 

vítězů soutěže o největší výpěstek – užijte si burčákové slavnosti v Hor-

ních Bojanovicích!

Více na www.hornibojanovice.cz

72   ZNOJEMSKÉ HISTORICKÉ VINOBRANÍ

Kdy:  11.–13. září 
Kde:  Znojmo, centrum 
Popis: Davy poddaných krále Jana Lucemburského budou na Znoj-

emském historickém vinobraní 2019 opět vítat vznešeného panovníka, 

oslavovat jiskřivé víno, lahodný burčák a veselit se při hudbě v ulicích 

a mázhauzech. Historický program na 13 scénách vás nenechá celé tři 

dny konání vydechnout!

Více na www.znojemskabeseda.cz

73    PÁLAVSKÉ VINOBRANÍ

Kdy:  11.–13. září 
Kde:   Mikulov, centrum města, 

amfi teátr, Kozí hrádek, Svatý kopeček
Popis: Tradiční oslavy vína v Mikulově. Na milovníky vybraných kuli-

nářských lahůdek, dobrého pití a kultury čekají tři dny bujarého veselí 

s rozmanitým programem. Kromě tradičního folkloru, nabízí orga-

nizátoři také koncerty populárních kapel různých žánrů, dechových 

hudeb i cimbálových muzik nebo jarmak s burčákem. Mezi novodobé 

programové stálice patří třeba nedělní výstup na Svatý kopeček nebo 

Mistrovství České republiky v rozeznávání vůní ve víně, jehož dějištěm 

se rok co rok stává mikulovský zámek.

Více na www.palavske-vinobrani.cz

TOP AKCE NENECHTE SI UJÍT

zdroj: Znojmo 

zdroj: Miroslav

29



ZÁŘÍ

74   PŘEDHODOVÉ ZPÍVÁNÍ A LANŽHOTSKÉ HODY

Kdy:  18.–19. září 
Kde:  Lanžhot, sál restaurace Podlužan, náměstí
Popis: Mužáci z Lanžhota a kulturní komise města Lanžhot zvou na 

večerní předhodové zpívání v pátek sále restaurace Podlužan. K poslechu 

budou zpívat mužské sbory za doprovodu cimbálové muziky. Lanžhotští 

stárci pak srdečně zvou na tradiční sobotní krojované hody, plné zpěvů, 

folklorních i sportovních akcí a zábavy. Těšit se můžete na ruční stavě-

ní hodovní máje, na krásné podlužácké kroje, krojový průvod obcí a na 

taneční zábavu při dechové hudbě.

Více na www.lanzhot.cz

75    TOUR DE BURČÁK PO VINAŘSKÝCH 
STEZKÁCH ZNOJEMSKA
CYKLOSERIÁL KRAJEM VÍNA 2020

Kdy:  19. září
Kde:   Znojmo – Loucký klášter a okolí
Popis: Zářijový díl seriálu cykloturistických akcí Krajem vína vás již 

tradičně zavede do podzimních, hrozny obtěžkaných vinic Znojemska. 

Připraveny jsou trasy pro cyklisty a jedna pro pěší, na trasách vás čekají 

zastávky ve vinných sklepích i přímo ve vinicích, kde budete moci kromě 

vína ochutnat i čerstvý znojemský burčák přímo z  rukou vinařů. Tour 

de burčák zakončíme tradičně na burčákovém dni Znovínu v Louckém 

klášteře, kde pro bude připraven folklorní program s nabídkou místních 

specialit. 

Více na www.vinarske.stezky.cz

76    HLOHOVECKÉ VINOBRANÍ 

Kdy:  19. září 
Kde:  Hlohovec, areál kulturního domu
Popis: Ochutnávky burčáků, bohatý kulturní program s  folklórními 

vystoupeními a večerními koncerty, atrakce pro děti i stánky se specia-

litami pro gurmány – to vše nabídne vinobraní v Hlohovci.

Více na www.hlohovec.cz

 5.–6.9. Veselské in-line závody / East European Cup
  Veselí nad Moravou www.inlineveseli.cz

 6.9. Čejkovické bylinkové slavnosti
  Čejkovice www.sonnentor.cz

 6.9. Mariánská pouť na Svatý kopeček
  Kostel sv. Václava, Svatý kopeček

   www.farnostimikulovska.cz

 11.–13.9. Nominační výstava mikulovské vinařské 
  podoblasti
  Mikulov, zámek www.vinarimikulovska.cz

 12.9. Vlasatické posezení u burčáku
   Vlasatice,  zahrada nebo sál obecního úřadu - 

dle počasí www.vlasatice.cz

 12.9. Vinobraní
   Moravská Nová Ves, sklepní uličky Výmol, 

Zátiší www.vinarimnves.cz

 12.9. Podivín sobě
  Podivín, Spolkový dům www.podivin.cz

 12.9. Strážnické vinobraní
  Strážnice, Náměstí Svobody

   www.kulturnidumstraznican.cz

 12.9. Oslavy 150. výročí otevření železnice Brno – 
  Vídeň
  Hevlín, Nádraží Hevlín www.hevlin.cz

 12.9. Lázeňské vinobraní
  Hodonín, Areál Lázní  www.laznehodonin.cz 

 12.9. Lužické vinobraní
  Lužice, Stodola v areálu Lidový dům

   www.luziceuhodonina.cz

 12.–13.9. Slovácké slavnosti vína a otevřených památek
  Uherské Hradiště www.slavnostivinauh.cz

 12.–13.9. Tradiční krojované hody
  Kubšice, reál u Sokolovny, Sokolovna

   www.kubsice.eu

 12.–13.9. Rozmarýnové hody ve Vedrovicích
  Vedrovice, náves www.muzeumvedrovice.cz

 13.9. Strážnické rockové slavnosti
  Strážnice, náměstí Svobody

   www.straznice-mesto.cz

 13.9. Den evropského dědictví, 
  Uherskobrodsko v písni a tanci
  Uherský Brod, KD www.cojevbrode.cz

 13.–15.9. Tradiční krojované hody
   Velké Bílovice, náměstí, před Kulturním 

domem www.velkebilovice.cz

 18.–19.9. Velkopavlovické vinobraní
  Velké Pavlovice, areál Sokolovny

   www.velke-pavlovice.cz

 18.9. Hudba a víno Valtice
  Valtice, zámek www.hudbavino.cz

NENECHTE SI UJÍT TOP AKCE

30

zdroj:  Nadace Partnerství 

30



ZÁŘÍ

 18.–19.9. Bzenecké krojované vinobraní
  Bzenec, Víchy na náměstí Svobody, vinné 

sklepy www.bzenec.cz

 19.9. Zámecký košt vín a burčáků
 Valtice www.vsvaltice.cz

 19.9. Burčákový pochod
 Vlkoš, V areálu vlkošských búd www.vlkos.cz

 19.9. Svátek vína
 Hodonín, Masarykovo náměstí

   www.dkhodonin.eu 

 19.9. Po kobylských uličkách za burčákem
 Kobylí, vinné sklepy www.vinarizkobyli.cz

 19.9. Odehrávky hodů
 Krumvíř, KD www.krumvir.cz

 19.9. Hotařova zábava
 Drnholec, KD www.drnholec.eu

 19.9. Lázeňské vinobraní
  Lednice, amfi teátr a lázeňská kolonáda 

v Lednici www.lednice.cz

 19.9. Morkůvská Heloudýně – 16. ročník
 Morkůvky, „Plácka“ u kulturního domu

   www.morkuvky.cz

 19.9. Putování za burčákem
 Strachotín, Sklepní ulice www.strachotin.cz

 19.9. Retro vinobraní a Mistrovství světa 
 ve sběru hroznů
  Valtice, CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy 

Valtice  www.vsvaltice.cz

 19.9. IX. Krumlovské burčákobraní
 Moravský Krumlov, zámecké nádvoří

   www.krumlovskeburcakobrani.cz

 19.9. Rulandobraní & Rýňákobraní 
Bzenec, zámecký sklep

  www.zameckevinarstvi.cz

 19.–20.9. Festival SÝR
 Mikulov, náměstí www.festival-syr.cz

 20.9. Trh místních produktů a řemesel MiND
 Milotice, zámek www.novy-dvur.cz

77  DRNHOLECKÉ VINOBRANÍ

Kdy:  19. září  
Kde:  Drnholec, náměstí, sklepní uličky
Popis: Historický průvod kolem vinných sklepů za doprovodu muziky, 

bohatý doprovodný program na náměstí – folklorní soubory, šermíři, 

soutěže s vinařskou tematikou – to vše je Drhnolecké vinobraní.

Více na www.drnholec.eu

78 BŘECLAVSKÉ SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI
Kdy:  25.–27. září
Kde:  Břeclav, areál pod zámkem
Popis: Tradice svatováclavských městských slavností v Břeclavi letos 

oslaví již 29. výročí. K tanci a poslechu zahrají místní kapely a folkloristé 

i známá jména české a slovenské hudební scény. Kromě kulturního pro-

gramu pod zámkem je pro návštěvníky nachystané Dřevosochání, košt 

vín, běžecký závod, krojový průvod či slavnostní nedělní mše. Součástí 

slavností je také dětský folklorní festival.

Více na www.muzeumbv.cz

79 VÁCLAVSKÉ HODY

Kdy:  26.–27. září 
Kde:   Jezeřany-Maršovice, náves, kulturní dům 
Popis: Tradiční krojované hody s průvodem obcí a vystoupením a zába-

vou pod májí.

Více na www.jezerany-marsovice.cz

80   SVATOVÁCLAVSKÉ HODY

Kdy:  27.–29. září 
Kde:  Dolní Bojanovice, areál „Pod zeleným“
Popis: Navštivte Dolní Bojanovice při největší folklorní události v roce. 

Tradiční hody na počest patrona kostela sv. Václava budou plné krojů, 

kvalitního vína a dobré muziky.

Více na www.dolnibojanovice.cz

TOP AKCE NENECHTE SI UJÍT

zdroj: Břeclav 

zdroj: Valtice

31



ZÁŘÍ/ŘÍJEN

81   SVATOVÁCLAVSKÝ HODY

Kdy:  26.–27. září
Kde:   Kostelec u Kyjova
Popis: Každoroční folklorní akce s hodovým průvodem za velké účasti 

krojovaných. K tanci i poslechu hraje dechová hudba Źadovjáci. Hody 

se konají v období burčáků, který zde můžete ochutnat.

Více na www.obec-kostelec.cz

82    SVATOVÁCLAVSKÉ SETKÁNÍ S OBČANY
 S KROJOVANÝM PRŮVODEM

Kdy:  26.–27. září 
Kde:  Troskotovice 
Popis: Přijeďte na tradiční sobotní krojovaný průvod obcí spojený se 

zvaním na večerní tančení zábavu. V neděli proběhne slavnostní mše 

v kostele svatého Václava, následuje kulturní program za hasičkou 

za doprovodu dechové hudby, vystoupí děti ze ZŠ a MŠ Troskotovice, 

Mužáci z Pohořelic a další.

Více na www.troskotovice.cz

83    NA KOLE VINOHRADY UHERSKOHRADIŠŤSKA
CYKLOSERIÁL KRAJEM VÍNA 2020 

Kdy:  3. října
Kde:   Uherské Hradiště, 

Masarykovo náměstí 
Popis: 15. ročník symbolického zavírání cyklostezek v centru Slovác-

ka. Po společném zahájení se odstartují jednotlivé trasy různé délky 

a náročnosti pro pěší i cyklisty, které vás provedou přes mikroregi-

ony Uherskohradišťska. Kromě vinných sklípků se můžete seznámit 

s řadou zajímavých míst a pamětihodností. V cíli bohatý kulturní pro-

gram s losováním o zajímavé „vinné“ i „nevinné“ ceny.

Více na www.uherske-hradiste.cz

TOP AKCE

 20.9. Podzim na dědině
  Strážnice, skanzen  www.skanzenstraznice.cz

 20.9. Blatnické vinobraní
   Blatnice pod Svatým Antonínkem, Pod Starýma 

horama www.obecblatnice.cz

 25.–26.9. Krojované hody Dolní Věstonice
  Dolní Věstonice, KD

   www.obecdolnivestonice.cz

 25.–26.9. Burčákfest
  Znojmo, Loucký klášter www.burcakfest.cz

 25.–27.9. Dny židovské kultury
   Mikulov, Městké kino, Horní synagoga, Zámek, 

Židovský hřbitov

 www.zidovskyhrbitovmikulov.cz

 26.9. Šlapání hroznů dívčí nohou
  Boršice www.borsice.cz

 25.–27.9. Svatováclavské posvícení
  Dobšice www.dobsice.cz

 26.9. Ďůrkobraní Šakvice
   Šakvice, Sklepy po celé vesnici a závěr 

v sokolovně www.akcevsakvicich.cz

 26.9. Slovácký festival chutí a vůní
  Uherské Hradiště, Skanzen Rochus

   www.slovacko.cz

 26.9. Drnholecké vinobraní
  Drnholec, Sklepní uličky, KD  www.drnholec.eu

 26.9. Festival BIO vín a sýrů Mikulov
  Mikulov www.pro-bio.cz

 26.9. Svatováclavské hody
  Dolní Kounice, Mlýnské nám. KD

   www.dolnikounice.cz

 26.9. Author Valtické Cyklobraní – 10. ročník
   Valtice, Vinařská stodola v areálu CHATEAU 

VALTICE www.cyklobrani.cz

 26.–27.9. 15.Michalské krojované hody
  Dyjákovice,KD www.dyjakovice.cz

 26.–27.9. Svatováclavské posvícení
  Nový Šaldorf-Sedlešovice

   www.saldorf-sedlesovice.cz

 27.9. Vinobraní Svatobořice-Mistřín
  Svatobořice-Mistřín, park pod kostelem

   www.svatoborice-mistrin.cz

NENECHTE SI UJÍT

zdroj: Jaromír Šallé 

zdroj: Blatnice

32



ŘÍJEN/LISTOPAD

84    SLOVÁCKÉ HODY S PRÁVEM

Kdy:  10.–11. října
Kde:  Polešovice
Popis: Obřad, jímž se dříve děkovalo za úrodu. Dnes je spojený s krojo-

vanou chasou, párem starších a mladších stárků, hodovým průvodem 

a zábavou. Jména budoucích stárků jsou známá obvykle už rok dopředu. 

Bez nich by se hody s právem uskutečnit nemohly. Neobešly by se ani 

bez symbolického práva v podobě nazdobené a opentlené dřevěné hůl-

ky nebo šavle.

Více na www.polesovice.cz

85    TRADIČNÍ POSVÍCENÍ SE ZAVÁDĚNÍM CHASY 
V PODHORÁCKÝCH KROJÍCH 

Kdy:  16.–18. října
Kde:  Višňové
Popis: Tradiční oslavy posvícení kostela sv. Jana Křtitele ve Višňo-

vém. Ty začínají v pátek taneční zábavou, pokračují v sobotu stavěním 

máje chlapci chasy, aby pokračovaly v neděli zvaním chlapců chasy 

za doprovodu dechové hudby občanů a hostů. Odpoledne pak probíhá 

tradiční zavádění chasy v podhoráckých krojích ve sportovní hale pod 

nazdobenou májí.

Více na www.visnove.cz

86   TRADIČNÍ KROJOVANÉ HODY

Kdy:  16.–18. října
Kde:   Hrádek, kulturní dům
Popis: Tradiční krojované hody v Hrádku začínnají v pátek posezením 

a předtančením u máje. V sobotu vás čeká předání hodového práva 

starostou krojovaným, pochod krojované mládeže po obci, večer kro-

jová zábava, a v neděli tanečky s dětmi, večer taneční zábava, vrácení 

hodového práva starostovi.

Více na www.obec-hradek.cz

TOP AKCE

 1.–3.10. Burčákové slavnosti
  Hustopeče, Dukelské náměstí

   www.burcakoveslavnosti.cz

 2.–3.10. Hody Ježov
  Ježov www.jezov.cz

 2.–3.10. Valtické vinobraní
  Valtice, Nám. Svobody www.valtice.eu

 2.–5.10. Šardické hody
  Šardice  www.sardice.cz 

 3.10. Národní soutěž vín Velkopavlovické podoblasti
  Hustopeče, Společenský dům

   www.hustopece.cz

 3.10. Pochod slováckými vinohrady
   Hodonín, Dolní Bojanovice, Nechory 

u Prušánek www.spoluhraci.cz

 4.10. Hodky s vinobraním
  Dolní Bojanovice, areál Pod zeleným

   www.dolnibojanovice.cz

 10.10. Burčákový pochod
  Milotice www.novy-dvur.cz

 10.10. Běh za bořetickým burčákem
  Bořetice www.boretice.cz

 10.10. Horňácký košt piva
  Lipov www.hornackykostpiva.cz

 10.10. Burčákový pochod –
  pochod mezi vinnými sklepy
  Milotice, areál vinných sklepů Šidleny

   www.sidleny.cz

 10.10. Štyry týdně do hodů
  Kyjov, KD www.slovackysoubor.cz

 10.10. Žerotínské farmářské trhy
  Židlochovice, náměstí Míru

   www.zidlochovice.cz

 11.10. Krojované hody
  Dubňany www.dubnany. eu

 15.10. Dýňová stezka
  Nový Šaldorf-Sedlešovice

   www.saldorf-sedlesovice.cz

 16.–18.10. Žádovské krojované hody
  Žádovice, KD www.obeczadovice.cz

NENECHTE SI UJÍT

zdroj: Višňové

zdroj: Hustopeče

33



ŘÍJEN/LISTOPAD

87   KROJOVANÉ CÍSAŘSKÉ HODY

Kdy:  17.–18. října
Kde:   Lovčice
Popis: Tradiční císařské hody – zvaní na hody, hodová zábava, hodová 

mše, nedělní průvod pro stárky.

Více na www.mslovcice.cz

88    VRACOVSKÉ HODY S VĚNCEM A KÁČEREM
Kdy:  17.–18. října
Kde:  Vracov
Popis: Dvoudenní hodová slavnost je ve Vracově tradičním vrcholem 

roku. Jedná se o největší krojový průvod v celé republice, ve kterém cho-

dívá až 800 krojovaných. Hodové veselí provází zpěv, tanec a tradiční 

hodové zvyky. Těšit se můžete na výborné víno, koláčky a také na jarmark 

rukodělných výrobků.

Více na www.mestovracov.cz

89    VRBOVECKÉ VINOBRANÍ 

Kdy:  31. října
Kde:  Vrbovec
Popis: Nenechejte si ujít vrbovecké vinobraní! Začíná tradičně průvo-

dem Cechu vinařů Vrbovec a Spolku přátel Hroznové kozy k vinařskému 

lisu, kde je slavnostně vylisován posledního hrozen vína za doprovodu 

cimbálové muziky. Po předáním ozdobené hroznové kozy vinařům se 

otevřou sklepy k ochutnávkám a pokračuje se vinařskou zábavou s tra-

dičními zvyky do pozdních večerních hodin.

Více na www.obec-vrbovec.cz

90    TRADIČNÍ MARTINSKÝ HODY S VĚNCEM A KÁČEREM
Kdy:  6.– 8. listopadu
Kde:  Kyjov
Popis: Tradiční lidovou slavností a také jednou z největších folklorních 

akcí jsou v Kyjově Martinský hody. Začínají již v pátek rozmarýnovou 

besedou u cimbálu, v sobotu pokračují krojovaným průvodem od „zámeč-

ku“  k radnici, pak pro stárky a věnec a večerní taneční zábavou. V neděli 

hody zakončí průvod z Nětčic od „Jančů“; před radnicí tradiční zvyk mlá-

cení káčera a večerní zábava s dechovou hudbou. 

Více na www.slovackysoubor.cz

TOP AKCE

 17.–18.10. Ždánické hody
  Ždánice, KD www.muzdanice.cz

 17.–18.10. Burčákové krojované hody
  Morkůvky, KD www.morkuvky.cz

 18.10. Výstava ovoce, zeleniny a květin
  Višňové www.visnove.cz

 24.10. Fazulafest a koncert ke vzniku 
  Československé republiky
  Hlohovec, areál KD www.hlohovec.cz

 28.–29.10. Hody ve Vlkoši
  Vlkoš www.vlkos.cz

 28.10. Setkání přátel zpěvu a přírody na Klimentku
  Kyjov, hora sv. Klimenta

   www.slovackysoubor.cz

 31.10. 12. Dušičkový guláš a degustace slivovice
  Drnholec, KD www.drnholec.eu

 31.10. Vinařský maratón
  Velké Bílovice www.velkebilovice.cz

 31.10. Dušičkový guláš a degustace slivovice
  Drnholec, KD www.drnholec.eu

 31.10. Vinařský maraton
  Velké Bílovice www.velkebilovice.cz

 6.–8.11. Svatomartinský víkend ve Vinařství Nosreti
  Zaječí, Vinařství Nosreti

   www.vinarstvinosreti.cz

 6.–15.11. Svatomartinský Mikulov
  Mikulov, Náměstí, Zámek www.mikulov.cz

 7.11. Martinské hody
  Radějov, OÚ www.radejov.cz

 7.11. Podzimní otevřené sklepy
   Moravská Nová Ves, sklepní uličky Výmol, 

Zátiší, U nádraží www.vinarimnves.cz

 7.–8.11. Strážnické svatomartinské hody
  Strážnice, město

   www.kulturnidumstraznican.cz

 7.–8.11. Svatomartinská husa Dyjákovice
   Dyjákovice, Sklepní ulička u Zdravotního 

střediska www.dyjakovice.cz

NENECHTE SI UJÍT

zdroj: Kyjov 

zdroj: Višňové 

34



LISTOPAD

91   PUTOVÁNÍ ZA MLADÝM VÍNEM
Kdy:  7. listopadu
Kde:  Bořetice
Popis: V otevřených sklepech budou připraveny speciality na gri-

lu, z udírny a zabíjačkové mlsy. Příjemné setkání s mladým vínem 

vám přeje prezident, vláda a vinaři vinařské Kravihorské republiky 

v Bořeticích.

Více na www.republikakravihora.cz

92   FESTIVAL OTEVŘENÝCH SKLEPŮ –
PODZIM NA HUSTOPEČSKU

Kdy:  7.– 8.  listopadu
Kde:  Hustopeče, Rakvice, Zaječí, Přítluky, Starovice
Popis: Během festivalu otevře své sklepy třicítka vinařů v pěti soused-

ních obcích. Degustaci vín doplňuje bohatý doprovodný program a dob-

ré jídlo, zejména místní speciality. Mezi obcemi je k dispozici autobuso-

vá kyvadlová doprava zdarma. Úrodné roviny centrální části vinařské 

oblasti Morava, táhnoucí se od Brna k Břeclavi, patří k nejslunnějším 

a nejteplejším místům České republiky. V místních půdách s vysokým 

obsahem hořčíku se daří zejména modrým odrůdám, oblast prosla-

vila nezaměnitelná červená vína. Vyhlášená je především Frankovka 

purpurové barvy, Svatovavřinecké nebo lehčí, jemně kořenitý Modrý 

Portugal. 

Více na www.otevrenesklepy.cz

93    SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI 
A KROJOVANÉ HODY

Kdy:  14. listopadu
Kde:  Hnanice, Sklepní ulička, Kulturní dům
Popis: Ve 13 hodin proběhne u kostela sv. Wolfganga svěcení mladých 

vín ročníku 2020, které bude možné následně ochutnat u místních vina-

řů. Během slavností bude vesnicí procházet krojovaná chasa, která bude 

zvát k večerní zábavě.

Více na wwww.obechnanice.cz

TOP AKCE

 7.–9.11. Krojované hody
  Milotice, náves, KD www.milotice.cz

 8.11. Martinské zpívání
  Hovorany, sál sokolovny

   www.obec-hovorany.cz

 11.11. Svatomartinský lampionový průvod
  Lovčice www.zslovcice.eu

 11.11. Svatomartinský průvod
  Hlohovec, prostranství před MŠ

   www.hlohovec.cz

 11.11. Svatomartinská vína
  Čejkovice, nádvoří zámku

   www.vinozcejkovic.cz

 11.11. Žehnání svatomartinského vína
  Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí

   www.uherske-hradiste.cz

 11.11. Slavnosti Svatomartinského a mladého vína
  Znojmo, kláštěr dominikánů

   www.znojemskabeseda.cz

 11.11. Otevírání Svatomartinských vín
  Kyjov, před radnicí www.mesto-kyjov.cz

 11.11. Svatomartinská degustace
   Valtice, Vinařská stodola v areálu CHÂTEAU 

VALTICE www.vsvaltice.cz

 11.–14.11. Svatomartinská ochutnávka mladých vín
  Strážnice, Slovácká vinotéka

   www.vinarstvidobcakovi.cz

 13.11. Svěcení svatomartinských vín
  Dobšice – náves u hostince Sapík

   www.vinari.dobsice.cz

 13.11. Svěcení vína ročníku
  Mikulov, zámek Mikulov

   www.moravinmikulov.eu

 13.11. Bzenecké sklepy při svíčkách
  Bzenec, vinné sklepy  www.bzenectivinaric.cz

 13.11. Lampionový průvod
  Pasohlávky www.pasohlavky.cz

 14.11. Víno mezi paletami
  Bzenec, velkokapacitní sklad vinařství

   www.zameckevinarstvi.cz

 14.11. Žehnání svatomartinskému vínu
  Polešovice, na dvoře úřadu městyse

   www.polesovice.cz

 14.11. Festival mladých vín v Šatově
  Šatov www.vinarisatov.cz

 14.11. Martinské Šidleny
  Milotice, areál vinných sklepů Šidleny

   www.zahradkari-milotice.cz

 14.11. Svatomartinská ochutnávka vín
  Čejč, vinný sklep U Hroznu www.cejc.cz

NENECHTE SI UJÍT

zdroj: Simona Zpěváková, Lukáš Průdek

35



LISTOPAD

36

94   SVATOMARTINSKÝ PŘÍPITEK 
LEDNICKOVALTICKÉHO AREÁLU

Kdy:  14. listopadu
Kde:   Lednice, Zámecké náměstí
Popis: Tradiční lidová oslava Svatého Martina a mladého vína v regio-

nu LVA. 

Více na www.lednice.cz

95   FESTIVAL VÍNA SVATÝ MARTIN 
NA HOVORANSKU

Kdy:  14.–15. listopadu
Kde:  Hovorany
Popis: Spolek hovoranských vinařů Vás zve na již 7. ročník Festivalu 

vína Sv. Martin na Hovoransku. Ochutnáte mladá a svatomartinská 

vína místních vinařů, dále také výběr z minulého ročníku a u každé-

ho vinaře můžete ochutnat nějakou specialitu (např. svatomartinská 

husa, husí paštika s brusinkami, grilovaný oštěpek s brusinkami atd.). 

Po celý den budou zpívat mužské sbory a večer se můžete těšit na 

cimbálovou muziku.

Více na www.vinozhovoran.cz

96  MARTINSKÉ HODY

Kdy:  14.–16. listopadu 
Kde:  Dambořice
Popis: Každoročním vrcholem damborského folkóru jsou tradiční 

Martinské hody, které se slaví vždy první neděli po svátku hlavního 

patrona farnosti – sv. Martina Tourského a trvají tři dny. V sobo-

tu a  v  neděli se koná v Katolickém domě hodová zábava, v pondělí 

pak hody vrcholí „Skládkou“, což je nejslavnostnější část hodů vyjma 

nedělní mše svaté. Na tradičních hodech jsou čtyři stárci a čtyři stárky 

v damborských krojích a jeden sklepník. Hudební doprovod zajišťuje 

dechová hudba Dambořanka. Symbolem hodů je mája, která stojí na 

návsi.

Více na www.damborice.cz

97  BZENECKÉ 
SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI 

Kdy:  14. listopadu
Kde:   Bzenec, zámek, 

sklepní prostory pod sokolovnou
Popis: Hlavním programem je ochutnávka nejen mladých svatomar-

tinských vín bzeneckých oblastí spojená se slavnostním svěcením 

vína. Pro zájemce je připraveno také speciální svatomartinské menu. 

Snahou těchto slavností je také připomenutí doby napoleonských 

válek a jejího dopadu na Bzenec. Návštěvníci se tak mohou těšit na 

tažení napoleonských, rakouských a ruských vojáků městem.

Více na www.bzenec.cz

TOP AKCE

 14.11. Oslava Svatomartinských vín a husí
 Hustopeče, Dukelské nám. www.hustopece.cz

 14.11. Svatokateřinské slavnosti vína
 Mutěnice, areál vinných sklepů Búdy

   www.vinozmutenic.cz

 14.11. Svatý Martin v Šaldorfských sklepech
 Nový Šaldorf-Sedlešovice

   www.modre-sklepy.cz

 14.11. Babské hody
 Pasohlávky, KD www.pasohlavky.cz

 14.11. Svatomartinský den otevřených sklepů – 
 Za vínem do Rakvic
 Rakvice, sklepní uličky www.vinari-rakvice.cz

 14.11. Svatomartinské slavnosti
  Dolní Věstonice, habánské sklepy, náměstíčko 

Husí plácek www.obecdolnivestonice.cz

 14.11. Martinský hodový zpívání
 Kobylí, Sokolovna  www.kobyli.cz

 14.11. Svěcení vína a ochutnávka mladých vín 
 Šardice, Obecní hala U Orla  www.sardice.cz 

 14.11. Svatomartinské otevřené sklepy
 Velké Pavlovice, vinné sklepy

   www.vinozvelkychpavlovic.cz

 14.–16.11. Slovácké hody s věncem
 Svatobořice-Mistřín, KD

   www.svatoborice-mistrin.cz

 15.11. Sousedské posezení
 Starý Poddvorov www.poddvorov.cz

 21.11. Kateřinská zábava
 Ždánice www.muzdanice.cz

 21.11. Košt O krála slováckej klobásky
 Ratíškovice www.ratiskovice.com

 21.11. Košt mladých vín
 Přítluky, Vinařství Přítluky

   www.vinarstvipritluky.cz

NENECHTE SI UJÍT

zdroj: Hustopeče

36



LISTOPAD

37

98  MARTINSKÉ HODY

Kdy:  14. listopadu
Kde:  Vedrovice, kulturní dům
Popis: Svátek svatého Martina obec slaví krojovanou zábavou v míst-

ním Kulturním domě, kde probíhá i ochutnávka mladých svatomar-

tinských vín. Dopolední program je věnován zvaní po vesnici, kdy 

vrchnost jede v kočáře a chasa zve na hody. K tanci a poslechu hraje 

dechová hudba, zasoutěžit si můžete i o ceny. Nejprve se čte hodové 

právo, potom chasa zatancuje a následuje volná zábava, kdy policajti 

hlídají dodržování práva. Pokud se někdo prohřeší, musí do šatlavy, 

prohřešek se zapíše a dotyčný se musí vykoupit.  

Více na www.muzeumvedrovice.cz

99  TRADIČNÍ SLOVÁCKÉ HODY S VĚNCEM A KÁČERY 

Kdy:  21.–22. listopadu
Kde:  Těmice, kaplička, sál sokolovny
Popis: Slovácké hody se mší svatou, průvodem po obci s krojovanou 

hodovou zábavou v místní sokolovně. 

Více na www.temice.cz 

100  SVATOMARTINSKÁ HUSA 
A CHUTNÁNÍ MLADÝCH VÍN

Kdy:  28. listopadu
Kde:  Sudoměřice, areál Starý potok
Popis: Chutnání mladých vín je spojené s tradiční gastronomickou 

specialitou – svatomartinskou husou. Ochutnejte, jak jí pečou v Sudo-

měřicích! Akci pořádají vinaři Strážnicka v obecním sklepě. K poslechu 

i tanci zahraje cimbálová muzika.

Více na www.vinari-straznicka.cz

TOP AKCE

 21.11. Přehlídka Slovácko v tradici
 Uherské Hradiště www.slovacko.cz

 21.11. Ochutnávka mladých vín
 Vlasatice, Sál obecního úřadu Vlasatice

   www.vlasatice.cz

 21.11. Vepřové hody
 Pasohlávky, KD www.pasohlavky.cz

 21.11. Světový duel vín
 Hustopeče, Wine Wellness Hotel Amande

   www.hustopece.cz

 21.11. Kateřinská zábava
 Kyjov www.slovackysoubor.cz

 21.11. Košt mladých vín z Modrých Hor 
 a svatomartinských hus
 Němčičky www.nemcicky.cz

 22.11. Vánoční řemeslný jarmark
 Kubšice, sokolovna www.kubsice.eu

 28.11. Soutěž ve vaření zelňačky s Adventním 
 jarmarkem  
 Velké Bílovice www.velkebilovice.cz

 28.11. Svatomartinská husa na víně
  Sudoměřice,Zahrádkářská budova 

ve vinařském areálu Starý potok

www.vinari-straznicka.cz

 28.11. Kateřinská zábava
 Dambořice, Katolický dům www.damborice.cz

 28.11. Dozvuky hodů
 Těmice, sál sokolovny www.temice.cz

 28.11. Košt mladých vín a domácích pomazánek
 Šakvice, sál sokolovny

   www.akcevsakvicich.cz

28.–29.11. Radujme se, veselme se...
  Strážnice, Muzeum vesnice jihovýchodní 

Moravy – skanzen

www.skanzenstraznice.cz

NENECHTE SI UJÍT

zdroj: Vedrovice

zdroj: Uherské Hradiště

37



38

Hledáte při svých cyklotoulkách pohodlný 
spánek, dobré jídlo a přitom se nebát o své 
kolo? Chcete večer zajít do vinného sklípku 
a ochutnat „tekuté zlato“ moravských vinařů?

Připravili jsme pro vás výběr hotelů, penzionů, 

kempů, restaurací, turistických cílů, vinařství 
a vinných sklepů, které jsou držiteli certifi kace 

Cyklisté vítáni nebo Certifi kace vinařské tu-
ristiky. Pokud tedy vyberete některé z  násle-

dujících zařízení, určitě vás budou čekat kvalitní 

služby.

Logo Cyklisté vítáni označuje stravovací a ubytovací zařízení, kempy 

a turistické cíle vybavené pro potřeby cyklistů. Chcete-li pro sebe i svá kola 

to nejlepší, zařízení Cyklisté vítáni jsou tu právě pro vás!

Koordinátorem Moravských vinařských stezek a  certifi kace 

Cyklisté vítáni je Nadace Partnerství.

UBYTOVÁNÍ, RESTAURACE, 
TURISTICKÉ CÍLE

Typ Název Adresa                                                               Tel. (+420)      Web

SLOVÁCKÁ

Penzion VÍNO HRUŠKA, sklep a vinotéka Blatnička 143 775239684 www.vinohruska.cz

Penzion Mičulka Blatnička 188 608782228 www.sklepmiculka.cz

Hospůdka na Haldě s ubytováním Boršice 739 734156983 www.haldaborsice.cz

Turistické informační centrum Břeclav
Břeclav, U Tržiště 8 

(Lichtenštejnský dům)
519326900 www.breclav.eu

Kemp Apollo Břeclav 6, U Apolla 858 519340414 www.atcapollo.cz

Cyklosféra – ubytování Břeclav, Pod Zámkem 3096/3 731657980 www.cyklosfera.cz

Restaurace Mlsná koza Břeclav, J. Skácela 200/17 736614038 www.facebook.com/MlsnaKoza    

Restaurace Sokolovna Bzenec, Horní náměstí 18 518384203

Zámecké vinařství Bzenec s. r. o. Bzenec, Zámecká 1508 518384123 www.zameckevinarstvi.cz

Hotel Panon Hodonín, Koupelní 4 518341243 www.hotelpanon.cz

Hotel Krystal Hodonín, Pančava 49 518391311 www.hotel-krystal.cz

Rodinné vinařství Bartoníkovi Hodonín, U Kostela 238 731490390 www.penzionmikulcice.cz

Penzion REOS Hodonín, Měšťanská 774/36 733300301 www.penzionreos.cz

Rodinné vinařství Machalínek – penzion Hovorany 54 606482210 www.vinarstvi-machalinek.cz

Penzion U Holuba Hradčovice 68 737573014 www.penzionuholuba.cz

www.cyklistevitani.czSledujte doporučené výlety 
na Facebooku Cyklisté vítáni

Typy zařízení:

Ubytování

Restaurace

Turistický cíl

Kemp

Dobíjení elektrokol



Typ Název Adresa                                                               Tel. (+420)      Web

Restaurace Nový Svět v Kyjově Kyjov, Tyršova 167 518612119 www.restauracenovysvet.cz

Informační centrum města Kyjova, 

půjčovna a úschovna kol a koloběžek
Kyjov, Svatoborská 26 518323484 www.ickyjov.cz

 Ubytování a Zahrádka "U Kulky" Kyjov, Jungmannova 211 777120988 www.zahradkaukulky.cz

 Penzion–Pizzerie Toscana Lanžhot, Kostická 6 606790750 www.penziontoscana.cz

Penzion Soutok Lanžhot, Masarykova 832/26A 725331956 www.penzionsoutok.cz

Penzion U Kostela Mikulčice 236 731490390 www.penzionmikulcice.cz

Slovanské hradiště v Mikulčicích Mikulčice 738 – Valy 518357293 www.masaryk.info

Hotel Vinohrad Milotice, Šidleny 588 777722595 www.hotelvinohrad.cz

 Penzion U Zámku Milotice Milotice, Zámecká 120 728037845 www.penzionmilotice.cz

Kameňácká myslivna Moravany 307 515557800 kamenackamyslivna.cz

Restaurace U Sečkářů
Moravská Nová Ves, 

nám. Republiky 11
519342208 restauraceuseckaru.wbs.cz

Penzion Selský dvůr
Moravská Nová Ves, 

Anenská 778
725408975 www.selsky-dvur.eu

Penzion San Marco Mutěnice, Vinařská 715 777243423 www.penzion-mutenice.cz

Výzkumná stanice vinohradnická, s. r. o. Mutěnice, Šlechtitelská 348 723695485 www.vsvpenzion.cz

Svatováclavské slavnosti v Břeclavi
oslaví v nadcházejícím 
roce 30. výročí

Nejoblíbenější břeclavská akce přiláká 
každoročně tisíce návštěvníků. V pátek 
proběhne vinný košt. Na víkend bude 
připraven bohatý kulturní program, a tra-
diční jarmark lidových řemesel a taneční 
zábava.

Dětský folklorní festival, přehlídka sou-
borů, slavnostní mše v kostele svatého 
Václava, krojový průvod centrem města, 
hodová zábava pod zámkem s decho-
vou hudbou.

Příznivé počasí v době Svatováclavských 
slavností a velkou škálu cyklotras prochá-
zejících přímo místem konání využívá 
velké množství cyklistů, proto neváhejte 
a přijeďte i vy.

Kontaktní údaje TIC Břeclav:

www.cyklistevitani.cz/Objekty/Turisticke-
-informacni-centrum-Breclav

www.dobreclavi.cz/mista/lichtenstejnsky-
-dum/

Turistické informační centrum Břeclav

U Tržiště 8 (Lichtenštejnský dům), 690 02 Břeclav
tel.: 519 326 900, 731 428 235, 731 428 250, 
e-mail: tic@ticbreclav.cz

web: www.breclav.eu, www.dobreclavi.cz

39

UBYTOVÁNÍ, RESTAURACE, TURISTICKÉ CÍLE



Typ Název Adresa                                                               Tel. (+420)      Web

Sklípek pod Dubňanskou horou
Mutěnice, 

Pod Dubňanskou horou
605771625 poddubnanskouhorou.cz

Kemp a Penzion SLOVÁCKÝ DVŮR
Ostrožská Nová Ves, 

Nádražní 1010
777303246 www.slovackydvur.cz

Penzion Relax 77 Osvětimany 77 723735998 www.penzionrelax77.cz

Na Baťáku Petrov Petrov 506 732288960 www.vodni-turistika.cz

Penzion U Tomáše Ratíškovice, Baťovka 502 518368534 www.tgroup.cz

Ubytování "lábadi" Rohatec, U Školky 722/2 723976744 www.labadi.cz

Penzion Max Staré Město, Brněnská 591 737445462 www.max-penzion.cz

Přístav Staré Město Staré Město, Zerzavice 2173 776526210 www.pristavstaremesto.cz

Penzion EGO Staré Město, Brněnská 1097 602518096 www.penzionego.cz

KOVOZOO Staré Město Staré Město, Brněnská 1372 572419771 www.kovozoo.cz

Muzeum vesnice jihových. Moravy Strážnice, Zámek 672 518306611 www.skanzenstraznice.cz

Autokempink Strážnice Strážnice, Bzenecká 1533 518332037 www.camp-straznice.cz

Zámecké sklepy Strážnice
Strážnice, 

Boženy Hrejsové 1201
602670051 www.zameckesklepy.cz

Vinotéka Botur Strážnice, Veselská 29 602622522 www.vinotekabotur.cz

UBYTOVÁNÍ, RESTAURACE, TURISTICKÉ CÍLE

Tovární 14, Velké Pavlovice, 691 06
Tel.: +420 606 606 432 
E-mail: uhiclu@seznam.cz
www.uhiclu.cz 
www.cyklistevitani.cz/Objekty/U-Hiclu.aspx

Velkopavlovicko je oblastí zajímavé 
a nenáročné rodinné cykloturistiky. Pět P 
penzionu U Hiclů tvoří přívětivý personál, 
pohodlí, praktické ukládání kol, pikantní 
kuchyně a příjemné posezení v atriu 
penzionu. Možnost koupání ve venkovním  
bazénu, který je součástí areálu.

Ubytování U Hiclů

40



PROVOZNÍ DOBAPO–PÁ: 9–17 hod.SO–NE a státní svátky: 10–18 hod.EXKURZE VE VÝROBĚ ČAJŮ
PO–PÁ: v 10, 12 a 15 hod. (červenec–srpen)
ČT–PÁ: ve 12 a 15 hod. (červen, září–říjen)
SO–NE a státní svátky: každou celou hodinu 10–16 hod.

Vánoční a velikonoční svátky máme zavřeno.
Skupiny nad 10 osob si mohou rezervovat exkurzi      

kdykoliv v rámci provozní doby. Tel. 702 056 505, BylinkovyRaj@sonnentor.cz
Čejkovice u Hodonína 696 15, Příhon 943

jj
elou lou hodihodinu 1nu 1110–160–16 hodhod.mme zae ze zavřenvřeno.ervoervovat vat exkurzi rzi      

@@@sonnentor.czřííhhon hon hon n 94949434

Čejkovické   bylinkovéslavnostiVždy první neděli v září

#tadyrosteradost
WWW.SONNENTOR.CZ

41

Typ Název Adresa                                                               Tel. (+420)      Web

Půjčovna lodí Pod Výklopníkem, 

Baťův kanál
Sudoměřice 195 732141614 www.batak-pujcovnalodi.cz

Restaurace–Pension–Vinařství 

U Šťastných

Svatobořice–Mistřín, 

Vyhnálov 673/7
518620343 www.ustastnych.cz

Restaurace Sahara Šardice 490 602569223 www.sahararestaurace.cz

Penzion Šardice Šardice 786 777745521 www.penzionsardice.cz

Rezidence Šardice Šardice 2 734203090 www.infocentrumrezidence.cz

Hotel GRAND
Uherské Hradiště, 

Palackého náměstí 349
572551511 www.granduh.cz

Penzion a Přístav Baťův kanál
Veselí nad Moravou, 

Zámecká 2
603579456 www.penzion-batuvkanal.cz

Turistické centrum Veselska
Veselí nad Moravou, 

náměstí Míru 664
602618595 www.tic-veseli.cz

DJ penzion Vracov, Náměstí Míru 210 777007743 www.dj-penzion.cz

VELKOPAVLOVICKÁ

Stálá expozice kraslic Borkovany 276 519419418 www.borkovany.cz

Hotel Kraví hora Bořetice 510 519430090 www.kravihora.cz

Hotel-Penzion Albor Čejkovice, Masarykova 309 518362333 www.albor.cz

Bylinkový ráj Sonnentor Čejkovice, Příhon 943 702056505 www.sonnentor.cz

UBYTOVÁNÍ, RESTAURACE, TURISTICKÉ CÍLE



Navštivte vinné sklepy 
Nového Šaldorfa u Znojma

www.saldorfske-sklepy.cz

27. 4.–27. 9. 2020  

Týdny vinaře v Šaldorfských sklepech
Od května do září v Šaldorfských sklepech pro Vás otevřen 
každý den alespoň jeden vinný sklep.

Prožijte Šaldorfské sklepy

15. 5. 2020  Koncert pod hvězdami (vstupné zdarma)

16. 5. 2020  Májové otevřené sklepy
s degustátorskou soutěží o plný trakař vín. Doprovodný program.

5. 9. 2020  Křest Šaldorfských kraváků
Ochutnávka jedinečných Sauvignonů z Kraví hory.

14. 11. 2020  Svatý Martin v Šaldorfských sklepech
Ochutnávka mladých vín.

16. 1. 2021  Zimní otevřené sklepy a kopání písku
Putování po sklepech s ochutnávkou vín. Dobrovolná recesistická 
soutěž v kopání písku. Večerní taneční zábava s živou hudbou.

42

Typ Název Adresa                                                               Tel. (+420)      Web

Hotel Růženy
Hustopeče, 

Herbenova farma 879/7
519413731 www.hotelruzeny.cz

Penzion Patria Kobylí 716 519440711 www.patriakobyli.cz

Muzeum obce Kobylí Kobylí 135 731208350 www.kobyli.cz

 Hotel Kurdějov Kurdějov 88 519411381 www.hotelkurdejov.cz

Penzion Maděřič Moravský Žižkov, Chalúpky 1 605241340 www.penzionmaderic.cz

Vinařství Karel Válka Nosislav, Kroužek 428 547231628 www.vinarstvivalka.cz

 Penzion a Vinný šenk Vinařství Přítluky Přítluky, Horní 114 731575506 www.vinarstvipritluky.cz

Beseda Rakvice Rakvice, Náměstí 524 774515271 www.beseda-rakvice.cz

Vinotéka Rakvice Rakvice, Nádražní 480 702620668 www.vinarstvivajbar.cz

Pavel Binder – rodinné vinařství Rakvice, Hřbitovní 570 725309817 www.pavelbinder.cz

Orlovna Telnice – restaurace Telnice, Masarykovo nám. 7 739079895 www.oreltelnice.cz

Penzion U Hroznu
Velké Bílovice, 

nám. Osvoboditelů 382
777207440 www.uhroznu.cz

 Pension Mlýn – restaurace Velké Bílovice, Podivínská 655 515531837 www.pensionmlyn.eu

Penzion U Školy Velké Bílovice, Záhumní 1279 605832025 www.palkovi.cz

Ubytování "Sklep Půrynky" Velké Bílovice, Púrynská 532 605832025 www.skleppurynky.cz

UBYTOVÁNÍ, RESTAURACE, TURISTICKÉ CÍLE



www.vinarstvinosreti.cz

UBYTOVÁNÍ
penzion | bungalovy | chalupa | minikemp

AKTIVITY & RELAX

VÍNO

43

Typ Název Adresa                                                               Tel. (+420)      Web

Rodinné vinařství U Samsonů
Velké Němčice, 

Boženy Němcové 282
777673601 www.vinarstviusamsonu.cz

Penzion Vinařský dvorek Velké Němčice, Dolní 399 608885383 www.vinarskydvorek.cz

U Hiclů Velké Pavlovice, Tovární 14 606606432 www.uhiclu.cz

Vinium a. s. – výroba vína 

a Restaurace Vinopa
Velké Pavlovice, Hlavní 666 519403111 www.vinium.cz

Ekocentrum Trkmanka
Velké Pavlovice, 

Nádražní 1/1
774364010 www.ekocentrum-trkmanka.com

Penzion a Restaurace André
Velké Pavlovice, 

Pod Břehy 565/54
777468894 www.slechtitelka.cz

Penzion Pod Slunečnou
Velké Pavlovice, 

U Zastávky 1143/10
605100207 www.podslunecnou.eu

Baraque Wine Gallery
Velké Pavlovice, 

Hodonínská 1171/12
777473746 www.vinarstvibaraque.cz

Penzion Vinařství Nosreti Zaječí, Vinařská 479 725936624 www.vinarstvinosreti.cz

Vinařství U Kapličky – penzion, 

restaurace
Zaječí, Vinařská 484 606766147 www.vinarstviukaplicky.cz

Vinařství Vajbar Zaječí, U vily 480 725441048 www.vinarstvivajbar.cz

Penzion sklep U Palečků Zaječí, Nádražní 318 731475822 www.penzionupalecku.cz

Restaurace Za komínem Židlochovice, Cukrovarská 738 774033106 www.zakominem.cz

UBYTOVÁNÍ, RESTAURACE, TURISTICKÉ CÍLE



UBYTOVÁNÍ, RESTAURACE, TURISTICKÉ CÍLE

44

Typ Název Adresa                                                               Tel. (+420)      Web

ZNOJEMSKÁ

Penzion Pastouška Dobřínsko 3 724804118 www.penzion-pastouska.cz

Penzion Černý sklep Dobšice, Dyjská 85 602775184 www.cernysklep.cz

Degustační sklep VINO HORT Dobšice, Leska 69 602149445 www.vinohort.cz

Hotel la Port Dyjákovičky 198 777111101 www.hotel-laport.cz

 Ubytování Dyje Dyje 539 737111321 www.ubytovanidyje.cz

ZNOVÍN ZNOJMO, a. s. – ochutnávkový 

stánek Staré vinice, Havraníky
Havraníky 602437967 www.znovin.cz

Penzion Staré vinice Havraníky 107 604924843 www.penzionstarevinice.cz

 Hotel Happy Star Hnanice 111 515210360 www.hotelhappystar.cz

U Fousáče Hrabětice, Hlavní 70 736631455 www.ufousace.cz

Penzion Monika
Hrušovany nad Jevišovkou, 

Poštovní 418
607573505 www.penzion-monika.cz

Trans World Hotel Savannah Chvalovice, Hatě 198 515284084 www.znojmo.twhotels.cz

Freeport Fashion Outlet Chvalovice, Hatě 196 515266999 www.freeport.cz

VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC s. r. o.
Chvalovice,  Chvalovická 

sklepní ulička č. 58
736631547 www.waldberg.cz

Picérka Restaurant & Pizza Jaroslavice, Náměstí 103 728841364 www.picerka.eu

Penzion Podzámčí Jaroslavice, Družstevní 79 739088927 www.ubytovanijaroslavice.cz

Penzion Šaldorf Nový Šaldorf 128 724815507 www.penzionsaldorf.cz

 Penzion u Toníčka Nový Šaldorf 37 774100265 www.penzionutonicka.cz

 Restaurace & Penzion U Tří jasanů
Nový Šaldorf–Sedlešovice, 

Nový Šaldorf 56/S
777808124 www.penzion-u-tri-jasanu.cz

Penzion U Truhlářů Nový Šaldorf 119 728343363 www.saldorf.cz

ZNOVÍN ZNOJMO, a. s. – ochutnávkový 

stánek Šobes, Podmolí
Podmolí, Šobes 602437967 www.znovin.cz

Ubytování v soukromí Těšetice Prosiměřice, Těšetice 177 737031035

Penzion Belle Donne Suchohrdly, Znojemská 296 607015507 www.belledonne.cz

zdroj: Krajem vína



UBYTOVÁNÍ, RESTAURACE, TURISTICKÉ CÍLE

VINA SKÁ 100DOLA ZÁMECKÝ SKLEP

Vinotéka:
pond lí - sobota 1000 - 1800

ned le 1000 - 1500

Degusta ní a prohlídkový okruh:
zahrnuje K ížový sklep a chrám vína 
pátek 1700, sobota 1500 a 1700

Možnost posezení u vína
ve sklep :
pátek a sobota od 1900

Posezení u cimbálu:
duben - listopad, sobota 2000 - 2400

VSTUP ZDARMA

- T i degusta ní
   a prohlídkové
   programy

Provozní doba:
kv ten - erven
sobota - ned le 1000 - 1800

ervenec - srpen
denn  1000 - 1800

zá í
sobota - ned le 1000 - 1800

íjen
sobota - ned le dle domluvy
na tel.: 606 309 959

Vinařská 407, areál vinařství
CHÂTEAU VALTICE

ZMĚNY VYHRAZENY,  aktuální informace najdete na webu www.vsvaltice.cz

levé křídlo Zámku Valtice
u bylinkové zahrádky

Vina ské akce:
kv ten
- Letní slavnosti vína a jídla 
erven

- S vínem p šky i na kole
- Zámecký košt vín
zá í
- Podzimní slavnosti vína a jídla
- RETRO VINOBRANÍ
   a Mistrovství ve sb ru hrozn
- Zámecký košt vín (a bur ák )
íjen

- Valtické vinobraní
  (II. podium)
listopad
- Svatomartinská degustace

45

Typ Název Adresa                                                               Tel. (+420)      Web

Sportcentrum Šanov Šanov, Komenského 358 602508548 www.sportcentrumsanov.cz

 Penzion Šanov Šanov, Hlavní 111 602785995 www.penzionsanov.eu

 Penzion a Restaurace U Fandy Šatov 355 733224549 www.penzionufandy.cz

 Privát Bohemia Šatov 174 603181830 www.bohemia-privat.cz

 Hotel Ryšavý – restaurace Vémyslice 73 515323428 www.hotelrysavy.cz

 Cyklopenzion Višňové Višňové 306 725116532 www.visnove.cz

ZNOVÍN ZNOJMO, a. s. – 

Loucký klášter
Znojmo, Loucká 515267458 www.znovin.cz

 Hotel N – restaurace Znojmo, Přímětice 62 515228164 www.hoteln.cz

Mezinárodní cykloturistické centrum 

služeb a informací v ČR

Znojmo, Melkusova 3053 

(areál Znovínu Znojmo a. s. – 

naproti vstupu na koupaliště 

Louka)

608736135 www.cykloklubznojmo.cz

Penzion Eden Znojmo, Šatovská 2947/8 777611429 www.edenpenzion.cz

Hotel LAHOFER Znojmo, Veselá 13 515220323 www.hotel-lahofer.cz

Hotel TGM
Znojmo, 

Masarykovo náměstí 12
515331222 www.hoteltgm.cz

Penzion Vinařství Konitz Znojmo, Konice 168 777233920 vinarstvikonitz.cz



UBYTOVÁNÍ, RESTAURACE, TURISTICKÉ CÍLE

Nejdecká 714, 691 44 Lednice • Info: 724 165 961
www.annovino.cz

Prohlídky vinařství • Expozice zkamenělin 
a vinařské historie • Otevřeno celoročně

46

Typ Název Adresa                                                               Tel. (+420)      Web

MIKULOVSKÁ

Pension U Obecní Šatlavy Bavory 46 736487749 www.drmola-pension.cz

Hotel Imos*** a PORT Restaurant
Břeclav, 

Komenského nábřeží 3125/3a
519326118 www.hotelimos.cz

Hostinec u Ciboušů Březí, Dunajovická 15 604236550 www.ucibousu.cz

Vinařství Mikrosvín Mikulov, 

sklepy Dolní Dunajovice

Dolní Dunajovice, 

Sklepní 826/11
724476481 www.mikrosvin.cz

Vinárna a pension "U Langrů" 

a Kemp "U Vody"
Dolní Věstonice 123 721123705 www.ulangru.cz

Nové vinařství a. s. Drnholec, Výsluní 613 602481272 www.novevinarstvi.cz

Vinný sklep U Ječmínka Hlohovec, Na Kopci 581 728124780 www.kralovskasklepeni.cz

Penzion Markéta Horní Věstonice 78 723458843 www.penzion-marketa.cz

Vinařský dvůr na faře Ivaň 26, Fara 739474159 www.vinarskydvurnafare.cz

Café Fara – ubytování, kavárna
Klentnice u Mikulova, 

Klentnice 166
725217962 www.cafefara.cz

Penzion Proneco Klentnice 78 515551300 www.penzion.proneco.cz

Pension Jordán Lednice, Malinovského 55 519340285 www.pensionjordan.cz

Hippoclub Lednice, s. r. o. Lednice, 21. dubna 4 736625745 www.hippoclub.cz

Spa Resort Lednice Lednice, Břeclavská 781 515554100 www.lazne-lednice.cz

VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO, a. s. Lednice, Nejdecká 714 724165961 www.vinarstvilednice.cz



UBYTOVÁNÍ, RESTAURACE, TURISTICKÉ CÍLE

Typ Název Adresa                                                               Tel. (+420)      Web

Hotel Golf Garni Mikulov, Vídeňská 54 734792591 www.hotelgolfgarni.cz

Vinařství Kovacs s. r. o. Novosedly č. ev. 5 519521200 www.vinarstvi-kovacs.cz

Jáňův dvůr – penzion, kemp, výletní 

hospůdka
Nový Přerov 43 530506405 www.januvdvur.cz

Autokemp Merkur Pasohlávky Pasohlávky, ATC Merkur 519427714 www.kemp-merkur.cz

Aqualand Moravia Pasohlávky ev. č. 110 546609609 www.aqualand-moravia.cz

WELLNESS HOTEL IRIS*** Pavlov, Lužní 215 519515310 www.hotel-iris.cz

Vinařství Gotberg Popice, U Sadu 394 530330132 www.gotberg.cz

Penzion Mlýn Sedlec Sedlec 725700111 www.mlynsedlec.cz

Sedlecká vína – degustační stánek Sedlec u Mikulova 308 777719110 www.sedleckavina.cz

Moravský statek Strachotín Strachotín, Šakvická 3 728896067
www.moravsky-statek-
strachotin.cz

Penzion Diana Valtice, K Lesíku 800 721749555 www.valtice.cz/diana

VALTICKÉ PODZEMÍ – 

Podzemní město vína & Vinařství
Valtice, Vinařská č. ev. 47 723600423 www.valtickepodzemi.cz

Villa Daniela – 

Venkovské sídlo milovníků vína
Valtice, Úvaly 77 776245851 www.villadaniela.cz

Vinařská pohotovost CHÂTEAU VALTICE Valtice, Vinařská 407 519361314 www.vsvaltice.cz

Penzion VERITAS Vranovice, Sklepní 779 606540051 www.penzionveritas.cz

47



Q Q

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ÈR



Cestování s jízdním kolem po Jihomoravském kraji 2020

V linkách Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kra-

je (IDS JMK) můžete s kolem cestovat v zaintegrovaných vlacích, ve 

vybraných regionálních autobusech–cyklobusech i v městských 

linkách v Brně s označením 1 až 99.

S jízdenkou IDS JMK se jízdní kola přepravují ve všech vlacích zařa-

zených do IDS JMK (osobní, spěšné vlaky a rychlíky) jako spoluza-

vazadlo. Doporučujeme přednostně využívat vlakové linky S a dále 

speciální vlaky s rozšířenou přepravou jízdních kol. V linkách R11, 

R13, R19 a R56 je obvykle také více míst pro jízdní kola. V ostatních 

linkách R (tzn. obvykle v  rychlících) je počet míst pro jízdní kola 

omezen. Místo pro kola není nutné předem rezervovat, v osobních 

a spěšných vlacích to ani není možné. Pro vyhledání vlaku zařaze-

ného do IDS JMK využijte vyhledávač www.idsjmk.cz nebo mobilní 

aplikaci IDS JMK POSEIDON, kde si můžete rovnou koupit jízdenku 

pro sebe i jízdní kolo.

V nepracovních dnech od 10. 4. do 28. 9. 2020 můžete navíc jízd-

ní kola přepravovat v  téměř 15 cyklobusových linkách ve spojích 

označených v jízdním řádu symbolem jízdního kola. S jízdním kolem 

se tak v turistické sezóně pohodlně dostanete mimo vlakové trasy 

i na Znojemsko, Boskovicko, Ivančicko, Drahanskou vrchovinu, do 

Moravského Krasu, Ždánického lesa, Bílých Karpat a kolem celé 

Vranovské přehrady V uvedeném období na linkách 251, 256 (Bos-

kovicko, Olešnicko) a o prázdninách navíc i na lince 816 (Znojemsko) 

lze přepravovat kola v označených spojích i v pracovních dnech. 

V ostatních regionálních autobusech není doprava kola povolena.

Expres Pálava–Podyjí 

O víkendech od 10. 4. do 28. 9. 2020 vyjíždí z Brna speciální Expres 

Pálava–Podyjí s  rozšířenou přepravou jízdních kol, který spojuje 

Brno s Valticemi, Mikulovem i Znojmem a Šatovem. Platí v něm běž-

ný Tarif IDS JMK. Jízdní kola se ukládají bez příplatku do zvláštního 

vozu. Při převzetí vám pracovník dá potvrzení.

Jede soboty, neděle a státní svátky od 10. 4. do 28. 9. 2020:

Zastávky Směr 

Mikulov – Znojmo

Expres 

Pálava–Podyjí

Směr 

Brno 

Expres 

Pálava–Podyjí

Brno-Královo Pole 07.37 20.20*

Brno-Lesná 07.41 20.16*

Brno-Židenice 07.46 20.10*

Brno hlavní nádraží 08.02 20.06

Podivín 08.36 19.27

Břeclav 08.47 19.15

Valtice město 08.58 18.58

Mikulov na Moravě 09.09 18.48

Hrušovany n. Jeviš.-Šanov 09.29 18.27

Znojmo 10.06 17.58

Znojmo-Nový Šaldorf 10.11 17.4

Šatov 10.18 17.40

* Pouze v sobotu a navíc 10. 4., 12. 4., 1. 5., 8. 5., 5. 7., 27. 9.

Cyklovlaky z Brna směr Tišnov a Žďár nad Sázavou: 

Ve směru Tišnov – Nedvědice – Nové Město na Moravě doporuču-

jeme cyklistům využívat víkendový spěšný vlak S3/S31 Pernštejn. 

Odjíždí z Brna hl. n. v 8.06, zastaví v Židenicích, na Lesné a v Krá-

lově Poli (8.23) a dále v Kuřimi, Tišnově (8.44) odkud pokračuje do 

Nedvědice (9.05) a dále do Žďáru nad Sázavou. Zpět do Brna jede ze 

Žďáru v 17.44, z Nedvědice v 18.52 a z Tišnova v 19.16. Zastaví i na 

některých dalších stanicích.

O sobotách od 11. 4. do 26. 9. a 10. 4., 12. 4., 1. 5., 8. 5. a 27. 9. může-

te využít prodloužení vlaku S3 určeného pro cyklisty odjíždějícího 

z Brna hl. n. v 8.53 přes Tišnov až do Vlkova u Tišnova (9.47). Posí-

lený vlak pro jízdní kola pro zpáteční cestu jede ze Žďáru nad Sáza-

vou v 16.36. Samozřejmě lze využívat i všechny další vlaky S3 a S31 

jezdící v dané trase.

Nabídka pro cyklisty na lince S52 Zaječí – Čejč – Mutěnice – 

Hodonín 

V období od 10. 4. do 28. 9. 2020 jsou v nepracovních dnech na lince 

S52 posíleny vybrané vlaky o cyklovozy, kterými pohodlně přepra-

víme nejen vás, ale i vaše kola.

Věnujte prosím zvýšenou pozornost výlukovým opatřením před 

každým výletem. Informace o případných výlukách naleznete na 

www.idsjmk.cz. Upozorňujeme, že při náhradách vlaků autobusy 

nemusí být vždy přeprava kol povolena.

Ceny za přepravu jízdního kola ve spojích IDS JMK

24hodinová jízdenka platná pro všechny 

spoje IDS JMK s povolenou přepravou kol

70 Kč

Doplatek za 1 zónu 16 Kč

2 zóny 20 Kč

3 zóny 27 Kč

4 zóny 34 Kč

5 zón 42 Kč

6 zón 49 Kč

7 zón 56 Kč

8 zón 63 Kč

Více než 8 zón viz. jednodenní jízdenka

Pokud máte předplatní jízdenku pro Brno (zóny 100 + 101), pak 

ve vlaku v Brně přepravujete kolo zdarma. Při cestě mimo Brno 

doplácíte jen za mimobrněnské zóny. Za kolo zaplatíte stejně jako 

za sebe. 

Úplné informace včetně vyhledávače spojení, plánu sítě linek pro 

výpočet potřebných zón a jízdních řádů najdete na www.idsjmk.cz 

Pro zakoupení jízdenek doporučujeme používat mobilní aplikaci IDS 

JMK POSEIDON, která vám sama spočítá potřebnou cenu jízdného. 

Pro kolo kupujete „ZÁKLADNÍ“ jízdenky.

Víkendové rodinné/skupinové jízdenky

Pro víkendové výlety nejen s kolem doporučujeme 24hodinové jíz-

denky IDS JMK. V nepracovní dny platí až pro 5 osob, z toho mohou 

být maximálně dvě nad 15 let. Jízdenky umožňují neomezenou 

přepravu bez ohledu na dopravce a druh dopravy, v předplacených 

zónách existují v následujících variantách:

Všezónová (celý IDS JMK) 190 Kč

Všechny zóny mimo Brno (výhodná pro 

držitele předplatného pro Brno)

150 Kč

Oblastní – Pálava, Podyjí, Slovácko, 

Moravský kras

100 Kč

Brno 90 Kč

Přeprava elektrokol

Elektrokola lze v  IDS JMK přepravovat ve vlacích i v cyklobusech. 

Podmínkou však je, aby si nakládku a vykládku kola (v případě cyk-

lobusů umístění a upevnění na stojan) zajistil cestující sám. Průvod-

čí ani řidiči nemohou při těchto úkonech pomáhat. 

Přeprava koloběžek a dětských odrážedel

Koloběžky, elektrokoloběžky a odrážedla do délky cca 80 cm lze 

přepravovat ve všech linkách IDS JMK bezplatně. Za větší koloběž-

ky se platí jako za zavazadlo. Řidič má právo při naplněné kapacitě 

vozidla přepravu neumožnit. 

NEJEN NA VINAŘSKÉ STEZKY VLAKY A AUTOBUSY IDS JMK



Nadace Partnerství pomáhá lidem pečovat o životní prostředí. Poskytuje jim k  tomu nadační 

příspěvky, odborné služby a  inspiraci ze zahraničí. Podporuje zapojení veřejnosti do ochrany 

přírody, šetrné formy turistiky i dopravy, výsadeb stromů a vytváření kvalitních veřejných pro-

stranství.

www.nadacepartnerstvi.cz

Moravské vinařské stezky

Vydala: Nadace Partnerství prostřednictvím Partnerství, o. p. s.

Rok vydání: 2020, Texty: Partnerství, o. p. s.

Foto na titulní straně: František Blaha. 

Tento projekt podpořil 

Jihomoravský kraj:

Partneři MVS:

Moravské vinařské stezky jsou dlouhodobým projektem Nadace Partnerství, obcí, vinařů 

a dalších partnerů, který pomáhá chránit kulturní dědictví a rozvíjet vinařskou turistiku na jižní 

Moravě. Síť vinařských stezek v délce 1 200 km je tvořena deseti okruhy, které propojuje páteřní 

Moravská vinná stezka ze starobylého Znojma až do slovácké metropole Uherského Hradiště. 

Čekají vás malebná městečka se sklepními uličkami, přátelští vinaři, pohodlné ubytování 

a spousta příjemných zážitků. 

www.vinarske.stezky.cz


